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„Ez a miniszterelnök valami csodát mûvelt és az életével fizetett Mint mondotta,  ügyének idõközben napvilágra került 
érte” iratcsomójára máig ismeretlen kéz  jegyezte fel annak idején:  
A kétszáz esztendeje született gróf Batthyány Lajos „Meg kell halnia” a világ egyik legigazságtalanabb ítélete volt 
miniszterelnökre emlékeztek Jászkiséren. ez. Élményszerûen idézte fel Batthyány Lajos utolsó napjait, 
Gróf Batthyány Lajos, Magyarország elsõ törvényesen erõfeszítését a méltóságteljes halálért. Mint elmondta, kései 
megválasztott miniszterelnöke neve kevésbé hangsúlyosan végtisztességén koporsóját többen kísérték, mint ahány lakosa 
cseng a nemzet emlékezetében, mint a forradalom és akkor Pest-Budának volt összesen. Egy ország hajtott fejet 
szabadságharc más jeles személyiségeié, Kossuthé, Széchenyié, elõtte, merített erõt áldozatából „ Fogunk mi még úgy virulni, 
Görgeyé. Nem igazán vált a mint a kiegyezés után”, utalt 
köztudat részévé az az emberfeletti Katona Tamás arra, hogy a 
munka, mellyel a miniszterelnök miniszterelnök példája akkor is 
alkotmányos keretek között talpra állásra ösztönözte a 
igyekezett orvosolni a nemzet nemzetet, és így lehet ez még 
jogos sérelmeit, majd a honvédség napjainkban is.
megszervezésével védelmérõl is A Batthyány család nevében szóló 
gondoskodott. Még a róla történt Batthyány Bálint elmondta, hogy 
hivatalos megemlékezések sem r o k o n k é n t  v a n  j e l e n  a  
egyértelmûek. Erre számos példát megemlékezésen. Gróf Batthyány 
láthatunk akár a közelmúltban is. La jos  u to l só  egyenes  ág i  
Ezért is nagy jelentõségû, hogy ha leszármazottja segédmunkásként 
a hivatalosság helyett a spontán veszítette életét egy balesetben a 
emlékezet alkot nagyszerût. Egy forradalmat saját örökségeként 
kisebb közösség, jelen esetben a emlegetõ elõzõ rendszer alatt. 
Jászkisériek Baráti Egyesülete Széchenyi Istvánt idézve a 
tekinti saját ügyének a nemzet történelem ismeretének fontosságát 
márt í r jává  vál t  á l lamférf i  ajánlotta a hallgatóság figyelmébe. 
emlékének ápolását. – „ A múlt nem mögöttünk van, 
Október ötödikén gyûlt össze a hanem alattunk, azon állunk” . 
közönség a jászkiséri Mûvelõdés Nekünk ez a haza jutott, ez a nem 
Házában az ünnepi eseményre. mindenben tökéletes kis ország. 
Közel, s távolról érkeztek ide Ennek nyelvét ismerjük, ennek ízét, 
vendégek, Szolnokról, Egerbõl, kultúráját érezzük. Szeressük ezt a 
Budapestrõl, de még Ausztráliából kis hazát, egy kicsit jobban, és ha 
is. Jászkisér polgármestere, Hajdú kell érte tennünk, akkor tegyünk 
László úr mellett az ünnepségen többek között jelen volt az érte valamit – végezte a hallgatósághoz intézett szavait.
Egyesület Szolnokon élõ elnöke, dr. Nemes András fõorvos és A forradalom korának hangulatát, mindennapjait Bolla János 
dr. Lits József a VOSZ., a Vállalkozók Országos Szövetségének hagyományõrzõ huszár õrnagy éneke, a helyi Pedagógus Nõi 
elnöke is. Az ünnepség szónoka, dr. Katona Tamás Kar, a Búzavirág Népdalkör és a Pendzsom Néptánc Egyesület 
történészprofesszor mellett a Batthyány családot Batthyány elõadása idézte fel az egybegyûlteknek. Mûsoruk ráfelelt az 
Bálint, a közelmúltban II. János Pál pápa által boldoggá avatott elhangzottakra, méltóképpen keretezte az ünnepi megemlékezés 
Batthyány-Strattmann László unokája képviselte. programját.
Katona Tamás professzor nagy sikerû elõadásában a Szathmáry István
miniszterelnök személyes tragédiáját az alkotmányosságért 
vívott harc áldozataként értékelte. Részletesen sorra vette az 
ellene folytatott eljárás koncepciós elemeit, mozgatórugóit. 

Október 6.
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lap havonta 550
példányben jelenik meg, 
a Jászkisér Gyermekeiért 
Alapítvány – Teleház 
kiadásában 
XIII. évfolyam, 9. szám

Munkatársak:
Balázsné Rácz Tünde
Balog László
Balog Krisztina
Balogh Tamás
Fazekas Lajos
Gál Andrásné
Karácson Katalin
Papp János
Rapi Izabella
Torma Márta

A tipográfiai munkák a 
Teleházban készülnek.

A szerkesztõség címe:
5137 Jászkisér, Fõ út 2.
Telefon/Fax: 
(57) 550-170

Internet cím: 
www.jaszkiseri-
telehaz.koznet.hu

e-mail: 
jaszkiser@telehaz.hu

 A KISÉR megjelenését 
az újságban megjelenõ 
hirdetõk támogatják.

A lap ára 120 Ft

A Kisér nyomdai 
munkáit
Juhász László
a TelePrint Nyomdában 
készítette,
Jászkisér, Fõ út 2.
Telefon/Fax: (57) 550-170

A lapban közölt 
olvasói levelek nem  
szerkesztõségi 
vélemények, ezekért 
felelõsséget nem 
vállalunk!

Megjelentetni kívánt 
írásaikat,
cikkeiket minden 
hónap 10-ig a 
szerkesztõségbe eljuttatni 
szíveskedjenek!
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JÓ T É K O N Y SÁ G I B Á L  
 

A  C sete B alázs Á lta lános Iskola  jó tékonysági bált szervez az 
iskolaudvarok szépítéséért, szabadtéri játékok beszerzésére, 
m elyre m inden kedves szórakozni vágyó és gyerm ekeinkért 

tenni akaró vendéget szeretettel várunk! 

- m ûsor, vacsora, zene, 
tánc, tom bola - 

Z enét szo lgálta t:  
 

P esty P arty  
 

H elye:   M ûvelõdés H áza 
Idõpont: ok tóber 27 . 19  óra 

B elépõjegy: 3500 F t 
 

Jegyek  válthatók: 
M iklósné G ulyás K atalin , 

Szórádné B ozorádi E rzsébet, 
G ócza L ászlóné, C seh G áborné 

nevelõknél, és az alábbi te lefonszám on: 
30/635-3459 

Tisztelettel és szeretettel meghívjuk
Önt és kedves családját, a 2007. október 23-án tartandó 

1956-os Forradalom és Szabadságharc ünnepi 
megemlékezésére

30
16  Czeglédi Gizella festõmûvész kiállításának megnyitója 

a Mûvelõdés Háza galériáján
00

17  Ünnepi mûsor:
            Himnusz
            Köszöntõt mond Hajdú László polgármester
             Utasi László pedagógus énekel
             Verset mond Gócza Fanni
             Beszédet mond az ünnepség díszvendége Nagy Alajos 

 a Nemzeti Fórum 1956   
             Munkacsoport vezetõje
             Búzavirág Népdalkör énekel

Ezt követõen az ünnepség az 1956-os emlékmûnél folytatódik. 
            Verset mond Nagypál Zoltán
            Búzavirág Népdalkör énekel
             Koszorúzás
             Szózat

Kérjük jelenlétével tisztelje meg ünnepségünket 
és hozzon magával egy gyertyát!
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Cél: az Európai Uniós fejlesztési források megszerzése következõ célok megvalósításához:
Az Önkormányzat képviselõtestülete az év elején fogadta el Belterületi utak építése, felújítása, kerékpárút építése, 
a következõ évek fejlesztési terveit rögzítõ gazdasági járdák felújítása,
programját. Az általános célok mellett konkrét területekre is Település központ kialakítása, 
születtek akkor javaslatok. Szándéka szerint az Lapos tetejû épületek beépítése (Napközinél és a 
Önkormányzat minden esélyt meg kíván ragadni ahhoz, könyvtárnál)
hogy Jászkisér tovább fejlõdjön. Ennek csak egy akadálya Sportcsarnok építése,
lehet, ami nem elhanyagolható szempont, a pénzhiány. Szabadidõs sportcentrum kialakítása a volt dohánybeváltó 
2007-2013 között elérhetõvé válnak azok az Európai Uniós területén.
források, melyeket már mindenhol nagyon várnak. Minden fejlesztési célt számításba véve, összesen közel 10 
Október 11-én soron kívüli testületi ülésen tárgyaltak arról, milliárd forint fejlesztésre lenne szükség. Ezek közül a 
hogy a fejlesztéshez milyen  pályázatok benyújtását prioritás szerint igyekszik az Önkormányzat minél többet 
készítsék elõ, milyen projektek élvezzenek prioritást ebben. megvalósítani, a szükséges önerõt biztosítani. A település 
A kiválasztásnál elsõbbséget élveztek az Önkormányzat teherbíró képességét figyelembe véve biztosra vehetõ, hogy 
kötelezõ feladatait ellátó intézmények. Még ebben az évben a most megfogalmazott célok és az idõközben felmerülõ új 
be kívánják nyújtani az általános iskola és az óvoda javaslatok megvalósítása elég munkát ad az itt élõknek a 
épületeinek felújítását célzó pályázatokat. A Petõfi úti következõ 20-30 évre.
iskola nyílászáróinak cseréjét, szociális helyiségeinek Az Önkormányzat a fejlesztési tervekkel kapcsolatban 
felújítását, az épület akadálymentesítését, a többi továbbra is várja a lakosság, a civilszervezetek és a 
iskolaépület szigetelését, homlokzat felújítását és a gazdálkodó szervezetek javaslatait, véleményét. Bõvebb 
tanmedence korszerûsítését, befedését is magában foglaló felvilágosítás kérhetõ a Polgármesteri Hivatalban, 
program terveit és költségvetését november végére el kell olvasható a település internetes honlapján. Terveink szerint 
készíteni. A Kossuth téri óvoda bõvítése is szerepel a tervek a KISÉR oldalain a jövõben is rendszeresen beszámolunk 
között, tervezik a Bocskai úti óvoda lapos tetõ beépítését és az elõkészületekrõl és reményeink szerint a megvalósuló 
mindhárom óvoda épület akadálymentesítését. A több mint beruházásokról is.
200 millió forintos fejlesztést célzó pályázat megírására egy 
pályázatíró céget bíz meg az Önkormányzat. Új LEADER Közösség alakult 
Az Egészségház bõvítésére készen vannak a tervek, mely Az Európai Unió vidékfejlesztési célokra biztosított 
szerint a volt tüdõgondozó részbe bõvített szolgáltatási támogatási formája a LEADER program. A program 
körrel mûködõ fizikoterápiás rendelõ, és a védõnõi lényege, hogy egymáshoz földrajzilag kapcsolódó 
szolgálat helyiségei kerülnek kialakításra kb. 50 millió települések önkormányzatai, civil szervezetei és gazdasági 
forintból. egységei, egyéni vállalkozói partnerségben pályázhatnak, 
Az intézmények fûtésére használt melegvizet nagyon és az elnyert forrásból helyi programokat támogathatnak. A 
pazarlóan használjuk fel. Ezen kíván a testület változtatni, Jászság kistérség 17 települése (Jászberény város nem vehet 
és ezért szakértõi anyagot kíván megrendelni a részt ebben a programban), vesz részt alapítóként az új 
fûtéskorszerûsítés megvalósításához. A tanulmányterv LEADER Közösségben. Jászkisér Önkormányzata 
készítõjétõl azt is várják, hogy a termálvíz esetleges képviselõtestülete határozatban döntött a csatlakozásról. 
kiváltásával más, az Önkormányzat számára bevételt is Várhatóan még ebben az évben benyújtható lesz az a 
jelentõ hasznosításra szülessen javaslat. pályázat, melynek sikere esetén jövõre már konkrét célok 
Mindkét templom épülete az épített örökségünk része, ezért megvalósítására pályázhatnak a helyi közösségek.
nem csak az egyházak felelõssége azok állapotának õrzése,  
javítása. Az Önkormányzat már korábban is adott Új rendezési terv
támogatást erre a célra, most a Norvég Alaphoz benyújtott A Hazai Térségfejlesztõ Rt. által több év alatt készített, és a 
kistérségi pályázathoz csatlakozott Jászkisér is. hatóságok által engedélyezett Jászkisér településrendezési, 
Decemberben lesz két éve, hogy állandó ügyelettel mûködõ szabályozási tervet és helyi építési szabályzatot hagyta jóvá 
tûzol tóság van te lepülésünkön.  Az Országos a képviselõtestület. A terv megtekinthetõ a polgármesteri 
Katasztrófavédelmi Fõigazgatóság pályázatot írt ki új hivatalban.
gépjármûfecskendõk és nagy értékû technikai eszközök 
beszerzésére. A kiséri tûzoltók egy új, 4000 literes vizet is Aszfaltoztak
szállító, teljesen felszerelt gépjármûfecskendõ beszerzésére Új aszfaltburkolatot kapott a község központjában több 
nyújthatnak be pályázatot. A jármû értéke 85 millió forint, utca. A Bem, az Attila és a Dózsa György utcák egy részének 
ennek 10%-ára vállalt a képviselõtestület kötelezettséget. A felújítását pályázati forrás felhasználásával rendelte meg az 
12 milliós eszközbeszerzés 1,2 milliós önrészét az Önkormányzat. A kivitelezõ HEDO Kft. jó minõségben, a 
Önkormányzat 2008. évi támogatásából fedezik. vállalt határidõn belül végezte el a munkát.
További több mint húsz pályázati cél szerepel abban a 
projekttervben, amit a képviselõk jóváhagytak. Ezek közül -bal-
a tervezés elõkészítésére adtak a hivatalnak megbízást a 
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                                        a támogatásával

CIVIL OLDALAKCIVIL OLDALAK
                                        az                  támogatásával

Nemzeti Civil Alapprogram

Talán a cím is kifejezi azt a célt, amit legfõbb célja, hogy a települési és nak a programhoz.
évekkel ezelõtt a helyi Civil Kerekasztal kistérségi önkormányzatok, gazdálkodó Balog László elmondta, hogy jelenleg 
létrehozásának kezdeményezõi fontosnak és civilszervezetek partnerségi együttmû- kiírt, aktuális pályázatokról nem tud, de 
tartottak. Különbözõ érdeklõdésû, ködésével történjenek olyan fejlesztések, várhatóan a civilszervezetek is találnak 
életkorú, világnézetû embereket egy amiket a helyben élõk fontosnak tartanak. majd Európai Uniós pályázatokat. A 
asztalhoz ültetni, megbeszélni, hogy A civil szervezetek a most záruló Teleházban a Polgármesteri Hivatalban 
milyen közös céljaink lehetnek, miben LEADER programot a Jászapátiak Baráti Torma Mártánál folyamatosan lehet a 
tudjuk egymást segíteni. Egyesülete, mint gesztor szervezet, pályázatokkal kapcsolatosan segítséget 

www.jabe.hu internetes oldalán tanul-Legutóbb szeptember 25-én is a fenti kérni. Örömmel számolt be arról, hogy az 
mányozhatják, és készülhetnek az új elvek szellemében találkoztak a civil NCA mûködési célú pályázatán több helyi 
pályázati idõszakra.szervezetek vezetõi a Mûvelõdés Házá- civil szervezet összesen több millió 

ban. A mûködõ harminc civil szervezet Hajdú László polgármester elmondta, forintot nyert. Még mindig vannak olyan 
kétharmada képviseltette magát és hogy Jászkisér lengyelországi testvértele- bejegyzett civil szervezetek, melyek 
gyorsan eltelt a két és félóra, ami alatt sok pülésén új önkormányzatot, azzal együtt annak ellenére nem pályáztak, hogy arra a 
mindenrõl szó esett. új polgármestert választottak. Nemrég jogosultságuk meg volt. 

SZCZYRK önkormányzata képviseleté-Elõször az Önkormányzat 2007-2013 Lukácsi György az Önkormányzat 
ben Wojciech Bydlinski polgármester közötti pályázati terveit ismertette Hajdú Kulturális és Sport Bizottsága elnöke 
vezetésével három fõs delegáció járt László polgármester, aki azt is elmondta, ismertette az Önkormányzat által 
nálunk. A megbeszéléseken mindkét fél hogy a mostani tervek meghatározzák szervezett rendezvényeket, melyekre 
kifejezte azon szándékát, hogy szélesebb majd Jászkisér következõ húsz-harminc várják a civilszervezetek tagjait is. 
körben, intenzívebb kapcsolatot alakítsa-éves fejlõdési lehetõségeit, ezért fontos, Ez után a civil szervezetek vezetõi 
nak ki a két település között a jövõben. Az hogy minél többen mondjanak róla mondták el, hogy milyen rendezvényeket 
önkormányzatok szakmai együttmûkö-véleményt. Az írásban is kiosztott szerveznek a következõ hónapokban. 
désén túl lehetõséget kívánnak teremteni elképzeléseket a következõ hetekben Balog László elmondta, hogy a 
gazdálkodó szervezetek és civil szerve-véglegesítik a képviselõk, így lehetõség Civil Kerekasztal következõ megbeszé-
zetek kapcsolatépítésére is. Kérte a van arra, hogy a civil szervezetek tagjai is lésére várhatóan jövõ év elején kerül sor, 
jelenlévõket, hogy azok a civil szerveze-megismerjék és javaslataikat, véleményü- de természetesen ez nem azt jelenti, hogy 
tek, melyek szeretnének ebben részt ket eljuttassák az Önkormányzathoz. a civilszervezetek nem figyelnek egymás-
venni, jelezzék Balogh Györgynek, akit a Balog László elmondta, hogy a Jászság 17 ra. Folyamatos két vagy több oldalú 
kapcsolat felelõsének az Önkormányzat települése (Jászberény nem vehet ebben egyeztetésre és szükség esetén a Civil 
kijelölt. Berente Judit a Külkapcsolatok részt), létrehozza a LEADER közösséget, Kerekasztal összehívására bármikor 
Baráti Egyesülete elnöke felajánlotta az melynek keretében közösen lehet lehetõség van.
egyesület segítségét ahhoz, hogy kisebb fejlesztési forrásokra pályázni. Az Balog László ÖTE elnöke
szervezetek esetleg közösen kapcsolódja-Európai Uniós vidékfejlesztési program Civil Kerekasztal koordinátora

Beszélgettek a civilek

Azok a civil szervezetek, melyek megfelelnek a törvényi 
követelményeknek az idén is pályázhattak a Nemzeti Civil 
Alapprogram (NCA) Észak-alföldi Regionális Kollégiu-
mánál mûködésük pénzügyi támogatására. Nyolc jászkiséri 
civil szervezet összesen több mint 2,5 millió forint 
támogatást kapott, amit 2008. május 31-ig felmerülõ 
mûködési költségeikre fordíthatnak. 

Önkéntes Tûzoltó Egyesület 700.000 Ft
Jászkisér Gyermekeiért Alapítvány 500.000 Ft
Pendzsom Néptánc Egyesület 380.000 Ft
Külkapcsolatok Baráti Egyesülete 350.000 Ft
Jászkiséri Etnikai Szervezet 300.000 Ft
Jászkiséri Sportegyesület 300.000 Ft
Jászkiséri Ifjúsági Egyesület 130.000 Ft
Jászkisériek Baráti Egyesülete 120.000 Ft

Van néhány olyan civil szervezet, mely bár jogosult lett 
volna a pályázat benyújtására, nem élt a lehetõséggel.

-bal-

Több millió forint a civil szervezeteknek
Hasznos internetes linkek civileknek

 

 
 
 

www.jaszkiser.hu
www.nca.hu
www.nonprofit.hu
www.civilmagyarorszag.hu
www.civil.info.hu
www.onkentes.hu
www.pafi.hu
www.magyarorszag.hu
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Nemzeti Civil Alapprogram

Nagyon mozgalmas volt számunkra a 2007. év rengeteg nem. Kérem a fogatosok jelentkezését és lovaglókét is, a menet élén 
munkalátogatások, fogadások után az év végi hajrá közeledik. ugyanis lovaglók fognak haladni. A szervezést Petõ Tiborné Nagy 
Példát akarunk mutatni a civil szervezeteknek, október 23-án Mariann intézi. Jövõ évben már szervezettebb formában a környezõ 
nemzeti ünnepünkön részt kívánunk venni koszorúzást is falvakba is tervezünk kölcsönös látogatást, elõbb azonban itthon 
bejelentettük. Pilisvörösvári látogatásunk alkalmával megismertük kell megméretni magunkat. Jöjjenek, tegyük falunkat híressé 
Ceglédi Gizella festõmûvésznõt, körünk kérésére a Mûvelõdési emlékezetessé. Rengeteg gondunk és bajunk megoldásában több 
Ház meghívására október 23-án köszönthetjük Jászkiséren. szervezettõl, magánszemélytõl kapunk anyagi támogatást, ezért is 
A kiállítás megnyitása az október 23-án az ünnepi számolunk be rendszeresen munkánkról, hogy tisztelt támogatóink 
megemlékezéssel lesz egybekötve és ezzel is az ünnepi hangulatot lássák jóra fordítják-e a pénzüket. 
színesebbé téve lesz megtartva. Tisztelettel megköszönjük adományaikat.
A mûvésznõt valószínû többen is elkísérik Pilisvörösvárról, a Hajdú László polgármesternek
környezõ falvakból is többen jelezték, hogy nálunk akarnak részt Járvás István országgyûlési képviselõnek
venni az 56-os megemlékezésen. Jászkiséren a környezõ falvakhoz Gubicz András és tisztelt felesége Csejtei Erzsébetnek
képest nagy számú elkötelezett hobbi lótartó van, akik keveset Gál András teleház igazgatója
tudnak tenni falujukért, mivel nincs lehetõségük. És nem MÁV Gépjavító
foglalkozik velük senki. Kertbarát körünk  elhatározta, felkéri a Kövesdi Istvánné Katika
Jászkiséri lovas társadalmat, hogy egységesen október 23-án Gyulai Gáborné Borika
délután 17 órától kezdõdõen lovas körsétán vegyenek részt. Balla Lászlóné Erzsike
Tervünk, hogy más településrõl érkezõket Ceglédi mûvésznõvel az Tóth Zsigmondné Magdika
élen kocsikáztassuk meg, így tegyük emlékezetessé számukra Gulyás János
Jászkisért. Tóth Zsolt
Madártávlatról már volt szó de, lovas kocsival látni Jászkisért még a Kertbarátkör nevében: Csomot András

Kis-ér Kertbarátkör hírei!

A Szolnok megyei Nyugdíjasok Kulturális klub vezetõje is és klubtagok, akik a rendeztünk, ezzel is megismertettük 
és Érdekképviseleti Szervezetének elnök jászkisériek minden tagjával elbeszélgettek, jászkiséri klubunkat a látogatókkal.
asszonya felkérte az Egyetértés Nyugdíjas mindenkihez volt egy kedves elismerõ Nem utolsósorban köszönöm a klubtagok 
Klub vezetõjét, hogy a szeptember 14.-én szavuk. Nagyon tetszett az énekkar segítségét, akik a kiállítandó anyagukat, 
kezdõdõ „NAPSUGARAS ÕSZ” rendez- szereplése, no és persze nagyon el voltak kézimunkáikat – nem féltve – odaadták, 
vénysorozat keretén belül szervezze meg ragadtatva a kiállítás színvonalázól, a hogy a kiállítást megtarthassuk, össze-
Szolnokon a Civilházban a nyugdíjas tagok gyönyörû kézimunkákkal. Többen elismerõ állíthassuk. Külön köszönöm az ének-
által készített kézimunkákból bemutatott szavaikat a vendégkönyvbe is beírták, karnak a szereplést és hogy segítettek a 
kiállítást 2007. szeptember 20-tól melyet nagyon köszönünk. Véleményük kiállítás színvonalas lebonyolításában, a 
szeptember 30-ig. A kiállításra 20 fõ adott le nagyon sokat számít az elkövetkezendõ kiállítandó anyagok összeállításában. 
anyagot, melyeket elvittünk Szolnokra. idõszak feladatainak elvégzéséhez és a Köszönöm azoknak is, akik a finom 
Nem nagy terem állt rendelkezésünkre, de jövõbeni kezdeményezésekhez.  A kiállítást pogácsákat és sajtos sütiket készítették.
így is sikerült szépen összeállítani a szeptember 30.-án bontottuk le a Civilház 
kiállítandó anyagokat. Ezek között volt: vezetõje nem kis örömére, ugyanis nagyon A megyei nyugdíjas klubok videosa az 
kötés, horgolás, hímzett terítõk, sógyurma, meg volt elégedve a kiállításon bemutatott egész kiállítást és a megnyitót videóra vette, 
fonás, szövés, papírnyaklánc, gobelin, anyaggal, valamint minden civil szervezet melyet a következõ megyei értekezleten 
hímzett párnák, hímzett képek, faliszõ- ott tartja a klubdélutánjait, gyûléseit, akik fogunk megkapni, de készültek a kiállításról 
nyegek. nagy örömmel nézték meg a kiállítást és fényképek is, amit Lukács Józsi készített, 
A megnyitó szeptember 20.-án du. 15 óra- mindenki választott magának valamilyen melyet köszönünk.
kor kezdõdött, melyet a jászkiséri Búzavirág kézimunkát, amit szívesen elfogadna 
Népdalkör jászsági dalcsokorral nyitott lakásának díszítéséhez.  Sõt megkértek Úgy gondolom ezzel a kiállítás megren-
meg, majd az elnök asszony megnyitó és bennünket, hogy máskor is rendezzünk dezésével Jászkisér nevét és az ott élõ idõs 
elismerõ szavai után bemuta-tásra került az ilyen kiállítást, de eladásra is vigyünk  emberek munkáját is megismertettük a 
Egyetértés Nyugdíjas Klub munkája, célja, kiállítandó anyagokat, mert nagyon megyei nyugdíjas klubok és civil  
kitûzött és eddig megvalósított feladatai. szívesen vennének. szervezetek vezetõivel, tagjaival.
Ezután a jelenlévõk megnézték a kiállítást és Köszönjük a megyei nyugdíjas szervezet 
egy állófogadásra invitáltuk õket, ahol vezetõinek, hogy  lehetõséget adtak a Kiss Jánosné
finom pogácsa, sajtos kifli, sajtosrúd, klubnak, hogy megrendezhettük nagy klubvezetõ
valamint üdítõ fogadta a látogatókat. A örömünkre ezen kiállítást, ugyanis még 
résztvevõk között volt több vidéki nyugdíjas Jászkiséren kívül más helységben nem 

„NAPSUGARAS  ÕSZ”
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A mozgáskorlátozottak egyesülete július 24-én kirándulást 
szervezett Cserkeszõlõre. Már az indulás reggelén remek idõjárás 
mutatkozott, felhõknek nyoma sem volt az égen, és a hõmérséklet is 
nagyon jónak mutatkozott, igazi strandidõ. Az indulás ideje reggeli 
fél nyolc volt a Mûvelõdési Háztól utána a Sülyi út  ABC-tõl majd 
ez után a KTSZ-nél szálltak fel.  A tagjaink derûs kedvvel indultak 
útnak. Az útvonal Szolnok, Martfû irányában tartott, s az út sok 
látnivalót is tartogatott számunkra. Szandaszõllõsön elhaladtunk,a 
repülõgép múzeum mellett, s megláthattuk a régi idõk repülõgépeit, 
amelyeket madártávlatból tekinthettünk meg. Martfû mellett 
elhaladva a régi híres cipõgyárat is láttuk. Utunkat szinte idõrõl 
idõre szegélyezte a nyár aszályos mûve, a szántóföldi növényeken 
igencsak megmutatkozott. Cserkeszõlõre 10 órára érkeztünk meg, s 
beléptetetéskor  kisebb várakozás után már a strand hûvösét, 
valamint nagyon jó minõségû termálvizét élvezhettük. A csapatunk 
tagjai többféle medence közül választhattak, volt élménymedence, 
az úszni tudóknak mélyvizes, s aki fájó testrészeit szerette volna 
gyógyítani, az a forró vizes vagy éppen pezsgõfürdõkben is  
megtehette. A strand területén többféle ételbõl lehetett vásárolni, de 
a hazai is elõkerült a táskákból. Mindent egybevetve, estére 
igencsak mindenkit elfárasztott a kellemes víz és a napfény, s 
délután 5 órakor indultunk haza. Utunkról este 7 óra után értünk 
haza kellemesen elfáradva. Cserkeszõlõ régmúltra visszatekintõ 
gyógyfürdõs település, az emberek a gyógyvíz hatását felismerve és 
kihasználva regenerálódhatnak, gyógyulhatnak. Mozgásszervi 
megbetegedések gyógyítására kiválóan alkalmasak hazánk 
termálvizei, mindenkinek, és fõként a rászorulóknak csak 
javasolhatom a használatát!

Balázsné Rácz Tünde

Kirándulás Cserkeszõlõre
Október 12-13-án  Hajdú László polgármester, Szüle Katalin, Zana 
Sándorné, Kocsis Kálmánné, Eizrich Tibor és a Benedek házaspár - 
a Csete Balázs Honismereti Szakkör képviseletében - Kolozsvárra 
látogatott.
A kora délutáni órákban, esõben érkeztünk Kolozsvárra, ahol Kiss 
Margit a Kõváry László Honismereti Kör vezetõje és Ferenczy  
Magdolna várt ránk, elfoglaltuk szálláshelyünket a Mikó utcai 
Heltai Alapítvány székházában, szépen kialakított szobáiban.
 A Házsongárdi temetõben Kõváry László sírján elhelyeztük 
koszorúnkat - 100 éve, 1907. szeptember 25.-én halt meg – ki a 
XIX. század erdélyi mûvelõdéstörténetének egyik legjelentõsebb 
egyénisége, utazó, statisztikus, néprajztudós, családtörténész, 
régész, közgazdász, szabadságharcos, Habsburg-ellenes 
összeesküvõ, újságíró, politikus, mûemlék felügyelõ, biztosítási 
szakember, tankönyvszerzõ, irodalomtörténész, történetíró, 
történetfilozófus  volt. 
Felkerestük még Koós Károly, Reményik Sándor, Dsida Jenõ sírjait 
is.
Az esõ ellenére, bejártuk a belvárost, vacsora után nyugovóra 
tértünk.
Másnap, szombaton 10 órakor az Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum dísztermében kezdõdött a Kõváry László Honismereti Kör 
megalakulásának 15. évfordulójára rendezett ünnepség.
Dr. Csorba Csaba fõiskolai docens, a Honismereti szövetség 
részérõl ünnepélyesen megnyitotta a rendezvényt, Hajdú László, 
majd Benedek József köszöntötte a Kört  és adták át ajándékaikat.
Kiss Margit a Kör vezetõje értékelte az elmúlt 15 évet, majd 
emléklapokat adott át a tagoknak és a meghívott vendégeknek.
Asztalos Lajos helytörténész  „A korai Kolozsvár, az újabb 
kutatások tükrében”, majd Boldizsár Zeyk Imre nyugalmazott tanár 
„Kalotaszeg vázlatos képe az elmúlt századok és a jelen tükrében 
címû elõadásokat hallhattuk. „Erdély nagy pedagógusai” címmel 
Fazakas István   történelem tanár elõadása után nyitották meg Soós 
István és Soós Renáta akvarelljeinek kiállítását.
A szünet után „Merre jártunk” kisfilmet vetítették az elmúlt 15 
évrõl.
A kora délutáni órákban és szép napos idõben indultunk és az esti 
órákban szép emlékekkel, érkeztünk haza.
Szakkörünk nevében köszönjük Hajdú László polgármester Úrnak, 
hogy biztosította az utazást és Eizrich Tibornak a jó, biztonságos és 
kellemes utat.
                                                                           Benedek Józsefné

Tizenöt éves születésnap

Kicsinek bizonyult a Mûvelõdés Háza nagyterme, amely 
zsúfolásig megtelt, az idõsek napi rendezvény alkalmából.
Szakálné Torma Eszter Könyvtárvezetõ nyitotta a rendezvényt 
Óbecsey István gyönyörû versével.
Hajdú László polgármester Úr köszöntõje után következett a nóta 
mûsor. 
A mûvészek mindent megtettek azért, hogy jó hangulatot 
varázsoljanak a vendégeknek. A mûsor után mindenki jóízûen 
látott neki az ebédnek.
Majd ezután következett a „fergeteges tánc party”. Nagyon jó volt 
látni a vidám, mosolygós, önfeledten szórakozó embereket. 
Minden évben bebizonyítjuk, hogy : „nem az a fontos az ember 
hány éves, csak  a szíve legyen fiatal!!!”
Köszönöm a támogatók segítségét, köszönöm, hogy évrõl- évre 
Õk is töretlenül segítik a rendezvény megszervezését, sok örömet, 
vidámságot szerezve az idõseknek!
Köszönöm:
Polgármesteri Hivatal Hajdú László Polgármester Úrnak
Stoszek Istvánné Erzsikének és a napközi konyha dolgozóinak
EZ+AZ élelmiszerbolt Kovács Erzsikének
Szakálné Torma Eszter Könyvtár vezetõnek
Mûvelõdés Háza igazgatójának Balogh Györgynek és 
munkatársainak
07 zenekar Varga Tamás Úrnak
Kedves munkatársaimnak, és tiszteletdíjas dolgozóknak 
Köszönöm az önkéntes segítõknek, Farkas Lászlónak, Tuza 
Jánosnak, Jakab Ferencné Marikának
Köszönöm a gyönyörû képeket a rendezvényrõl Nagypálné 
Borics Marikának.

Farkasné Nagy Márta
Intézmény vezetõ

Kicsi nekünk ez a ház, kirúgjuk az oldalát

A „KIS-ÉR” Sporthorgász Egyesület
(Jászkisér, Apáti u.4.)

Tagjai tisztelettel megköszönni mindazoknak, 
akik a 2006 évi SZJA 1%-ának felajánlásával 

egyesületünket támogatták.

 Az így kapott 292.731 Ft-ot a  horgásztó 
fenntartási költségének, valamint növendék 

csuka és 2 nyaras ponty telepítésének részbeni 
fedezetése fordítottuk.

Támogatásukra továbbra is számítunk.
Adószámunk:19216179-1-16

Köszönettel!
Balogh Lajos 

SHE Elnöke
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Gyermeknap az iskolában

A bölcsõdétõl való búcsúzás az elsõ lezárult szakasz azon 
gyermekek életében, akik hároméves koruk elõtt ezen kis 
közösség tagjai voltak. Ez évben szeptember 14-én rendeztük meg 
a bölcsõdei ballagást. Évtizedes hagyomány az intézményben, 
hogy szeptember közepén adjuk át a gyerekeket az óvodába, s mi, 
ezzel zárjuk az évet. Mi, gondozónõk igyekeztünk mind a 
gyerekek, mind a szülõk, nagyszülõk részére minél 
emlékezetesebbé tenni a búcsúzást. 

A gyermekekkel közösen meglepetést készítettünk a szülõknek. 
Ez egy kis mûsor volt, melyet a gyerekek által jól ismert 
énekekbõl, mondókákból állítottunk össze. Mivel ismerõs volt a 
gyermekek számára a mondókák szövege, így örömmel vettek 
részt a készülõdésben. Megbeszéltük a gyerekekkel, hogy ez 
”titok”, majd anyának és apának eljátsszuk. Sokan meg is õrizték a 
titkot, de néhányan meséltek szüleiknek az elõkészületekrõl. Nem 
vitatjuk, volt bennünk egy kis izgalom. Altatás alatt krepp papírral 
és sok – sok lufival díszítettük fel a teraszt és a gyermekek 
csoportszobáját. A különleges alkalomnak megfelelõen terítettük 
meg az asztalokat, szívószállal, díszes szalvétákkal tettük 
ünnepélyesebbé a terítéket. Egy-két gyermek szülei nem tudtak 
eljönni ünnepségünkre, de jelen voltak nagyszülõk és apukák is. A 
szülõkkel beszélgetve felelevenítettük közös emlékeinket. Együtt 
emlékeztünk a beszoktatás nehéz idõszakára, a szinte 
észrevétlenül elért szobatisztaságra. Milyen hamar lett a járni alig 
tudó kisgyermekbõl magabiztosan mozgó, szaladó, motorozó, 
önállóan étkezõ kisgyermek! A szülõk többsége megköszönte 
munkánkat, de volt olyan is aki gyermekének fotóit albumba téve 
ezzel a felirattal: „Köszönöm, hogy vigyáztál rám, és a 
legnagyobb dologra is megtanítottál.” – köszönte meg a 
gondozónõ többéves munkáját. Ezentúl az óvó nénik 
gondoskodását, szeretetét élvezhetik. Az õ számukra az óvodás 
élet valószínûleg nem jelent majd nehézséget. 
Mi is megköszönjük a szülõknek a velünk való együttmûködést, a 
tõlük kapott ajándékokat, és a sok – sok jó szót. 

Az óvodába menõ 17 gyermeknek további sikereket és 
töretlen fejlõdést kíván minden bölcsõdei dolgozó.

Tajti Lászlóné
intézményvezetõ

Bölcsõdei Ballagás

Mint minden évben, idén is megrendezésre került Jászkiséren a német 
nyelvû válogató verseny, melynek eredményeképpen 2 diák tanulhat egy 
hónapot Svájcban, Aarauban, az Alte Kanti Gimnáziumban. Nagy 
örömünkre megadatott nekünk az alkalom, hogy a német tudásunkat eme 
csodálatos lehetõség révén gyarapítsuk.
 Jászkisér testvérvárosában, Niederlenzben családoknál laktunk, az 
iskolától kb. 20 km-re. Reggelente vonattal és busszal jártunk be az 
iskolába. Kicsit fárasztóak voltak a hétköznapok, ugyanis majdnem 
minden nap délután 5-ig óráink voltak. Viszont sok érdekes dolgot 
hallottunk, és persze nagyon jól tudtuk gyakorolni a német nyelvet. Az 
oktatási rendszerük viszont meglehetõsen eltérõ a magyartól. Házi 
feladatot nem kaptak egyszer sem az egy hónap alatt a diákok. Sokkal 
inkább a gyakorlati oktatást helyezik elõtérbe, mint az elméletit. Az órákon 
gyakran nem is írnak jegyzetet, csak elbeszélgetnek egy bizonyos témáról, 
vagy prezentációkat, vetítéseket tartanak. Biológia órán például kimentünk 
az erdõbe, és saját kezünkkel, szemünkkel tapasztaltuk meg a tanulandó 
anyagot, így sokkal egyszerûbben elsajátíthattuk azt. Na de hagyjuk is a 
tanulást, nem mindig voltunk mi sem az iskolában. 

 Hétvégenként a családok mindig szerveztek nekünk programokat. Az egy 
hónap alatt nagyon sok csodálatos élménnyel gazdagodtunk. Túráztunk az 
Alpok számunkra szokatlanul magas hegyeiben, úsztunk kristálytiszta, 
jéghideg gleccsertavakban, megismerkedtünk egy tipikus svájci sporttal a 
Schwing-gel. Épp a kint tartózkodásunk ideje alatt került ugyanis 
megrendezésre a sportág országos bajnoksága. 160 induló mérte össze 
erejét egy hatalmas arénában, ahol forgáccsal meghintett pástokon kellett 
megküzdeniük egymással. A gyõzelmet az jelentette, ha az illetõ a hátára 
tudta fektetni ellenfelét. Ezen kívül egy másik fesztiválon is szerencsénk 
volt részt venni, a minden 10. évben megrendezendõ Badenfest-en. Itt a 
svájci specialitásokon kívül még magyaros lángost is találtunk. Ha már itt 
tartunk, szóljunk néhány szót a svájciak étkezési szokásairól is. A leves 
hiányzik az étrendjükbõl, általában csak egytálételeket esznek. Ezek mellé 
rengeteg féle salátából tudtunk választani, többnyire olajosan elkészített 
olaszos öntetekkel, amit végül valamiféle édes desszert követett. Sok 
tipikus svájci nemzeti ételt is megkóstoltunk, ezek nagy része sajtból 
készült, ami a csokoládé mellett a másik legismertebb svájci csemege. 
Ez alatt a hónap alatt minden téren nagyon jól éreztük magunkat, valóban 
óriási lehetõség volt ez a nyelvtanulás szempontjából. A családok és az 
osztálytársak, nagyon barátságosak és kedvesek voltak hozzánk, mindig a 
kedvünket keresték. Rengeteg barátságot, ismeretséget kötöttünk az 
emberekkel, ami késõbb nagyon hasznos lehet még számunkra. 
Megismertük egy idegen ország kultúráját, szokásait és mindennapjait. 
Egyszóval feledhetetlen élményekkel tértünk haza. 
Ezúton szeretnénk megköszönni a PJN szervezetének, hogy biztosította 
számunkra ezt a vissza nem térõ alkalmat, a vendéglátó családoknak, hogy 
megosztották velünk az otthonukat: Yvonne und Hans Rodelnek, Susanna 
Billerbecknek és Dieter Toblernek valamint  Margit und Walter Frey-nek, 
és mindenkinek, aki valamilyen módon hozzájárult ehhez az utazáshoz. 

Köszönettel: Bobák Ede, Vincze Tamás

Egy hónap Svájcban
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Ebben az évben július 23-27 között került megrendezésre a éneklést, egyéni bemutatkozásokat és végre a bankrablási 
hagyományos német nyelvi-, és informatikai tábor. Az elmúlt filmet, melyen sokat nevettünk. Pénteken Mezõkövesdre 
évekhez hasonlóan idén is segítségünkre volt Ruth Zschokke kirándultunk, ahol megnézhettük a Gépmúzeumot, valamint 
tanárnõ, Susanne és Markus Schröder  Svájcból. Így a a „Hadas” településforma sajátosságait is. Ezután ismét a 
tanulóknak lehetõségük nyílt német anyanyelvû tanárokkal strandolásé volt a fõszerep, hiszen az országszerte híres 
beszélgetni, amely nagyon sokat jelent a nyelvtanulásban. Zsóry-fürdõben töltöttük a délutánt. A legnagyobb attrakció 
Mint mindig, idén is nagy érdeklõdés övezte az eseményt, kétségtelenül a hullámmedence volt, amit a többség csak 
hiszen több mint 40 gyerek vett részt a programokban, akiket nehezen tudott otthagyni. A buszról leszállva mindenki 
idén is négy csoportra osztottak a szervezõk korosztály sajnálta, hogy vége a tábornak.
szerint.         Szeretném megköszönni Ruth Zschokke tanárnõnek, 

Az öt nap tartalmasan telt. A lurkók minden nap Susanne és Markus Schrödernek az egész heti áldozatos 
négy, egyenként 50 perces órán vettek részt, melyeken a munkájukat, akik szabadságukat és pénzüket áldozták arra, 
játékos tanulás volt a cél. A különbözõ élethelyzetekben és hogy segítsenek a jászkiséri gyerekeknek. Borsos Ildikó 
szituációkban próbára tehették a tanulók a tudásukat, tanárnõ idõt és energiát nem kímélve nyári szabadságának 
melynek a késõbbiekben nagy hasznát fogják venni. Ruth nagy részét a tábor szervezésével töltötte. Köszönet illeti 
Zschokke tanárnõvel a kisebbek igéket és énekeket tanultak, Budainé Balogh Gabriella tanárnõt is, aki Susanne Schröder 
melyeket el is játszottak. A nagyobbaknak a fantáziájukra is munkáját segítette. Tóth Brigitta és Vincze Tamás egész 
szükség volt, hiszen képregényekhez kellett szöveget írniuk héten aktív részesei voltak a tábornak és segítették a gyerekek 
és érdekes feladatokat kellett megoldaniuk. A svájci tanárnõt nyelvi elõrehaladását. Nem szabad megfeledkeznünk Kissné 
munkájában Vincze Tamás segítette. Susanne Schröder Papp Ibolya tanárnõrõl sem, aki alaposan felkészült 
kincsestára kimeríthetetlen, mely tele van szórakoztató idegenvezetõnk volt Mezõkövesden.
szókincsfejlesztõ társasjátékokkal. Markus Schröder óráin a Köszönjük a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
táborban elsõ alkalommal résztvevõk a számítógéppel Önkörmányzat „Több nyelven Alapítvány"-ának anyagi 
bemutatkozó diasorozatot készítettek magukról. A támogatását. Hálásak vagyunk továbbá a Természetjárók 
hatodikosaknak nagyon tetszett, hogy a technika segítségével Gyermek Egyesületének, a Diákönkormányzatnak, a Krizsai 
távoli tájakról küldhetnek magukról képet barátaiknak. A Pékségnek valamint Küri Károlynénak, hogy idén is 
hetedikesek vicces bankrablási videofilmet készítettek, támogatták a tábort.
amely szövegét is õk írták, természetesen németül. A végzõs Összességében nyugodtan mondhatom, hogy nagyon 
diákok is nagyon élvezték a robotok programozását. Tóth gyorsan eltelt ez a hét, és azt hiszem, hogy mindenki szép 
Brigittával mi is arra törekedtünk, hogy a játékos emlékekkel gondol vissza rá. Remélem a hagyomány tovább 
feladatokkal,  a  keresztrejtvényekkel,  a  svájci  folytatódik, és jövõre is részesei lehetünk ennek a 
élménybeszámolóinkkal továbbra is szívesen tanulják a színvonalas nyári programnak.
tanulók a német nyelvet.     Törõcsik Zsolt,

A délutánok sem teltek unalmasan: hétfõn 
keresztrejtvényeket kellett megoldaniuk, melyek megfejtése 
egy-egy helyi intézmény. Ide kell elmenniük, és itt kapják 

meg a következõ rejtvényt. Ez egy évek óta visszatérõ 
feladat, melynek mindig hatalmas sikere van. A keddi 
halastavi biciklitúra is minden évben a program része. 
Köszönjük Pincziné Balla Magdolna, Szereminé Járvás 
Andrea, és Tajtiné Selmeczi Éva tanárnõknek a fáradozását, 
hogy sok finom szendviccsel leptek meg bennünket a tónál. 
Szerda délután szembe szélben a jászapáti strandra 
bicikliztünk át, ahol nagyon tartalmas órákat töltöttünk el. 
Aznap este azt hiszem senkit nem kellett odahaza ringatni. 
Csütörtök délután már a hivatalos zárása volt a tábornak. A 
Mûvelõdés Házában a gyerekek bemutatták mindazt, amit a 
hét folyamán alkottak és tanultak. Láthattunk itt táncot és 

Idén is volt német tábor

Óvodások zsivalyától volt hangos a Községi sportpálya 
október 10-én. Megtartottuk õszi sportnapunkat a 
nagycsoportos gyerekek résztvételével.
Minden óvodából 1-1csapat alakult így összesen 3 csoport 
játszhatott együtt.
A bemelegítõ edzés egy hosszú sétával indult, hiszen gyalog 
kellett a sportpályára kimenni a Bocskai útról, Kossuth térrõl 
és az Attila útról minden kisgyereknek. 
Az izmok lazítása, felkészítése zenés tornával kezdõdött.
Ezután a kispályán szétszórt kukoricát, hagymát és piros 
csemege paprikát kellett összegyûjteni egy-egy halomba.
Mint a szorgos hangyák úgy szaladgáltak a termésekkel a 
begyûjtõ kosarakhoz.
A következõ feladat nehéz volt, mert egy kisebb farönköt 
kellett adott távolságon belül görgetni. A sorverseny 
szabályait mindig be kell tartani – így voltak, akik lassabban 
haladtak. Ezután egy eddig nem ismert feladatot kellett 
csinálni: pálcára kötöttünk egy fürt szõlõt és ezzel kellett az 
elõttük lévõ akadályt megkerülni. Ezeken kívül még volt 
termények célba hordása és cél megkerülése párosan.
Eredményhirdetés is volt, de megállapítottuk: nem a 
gyõzelem a fontos, hanem a résztvétel.
Köszönjük Szentpéteri Róbert segítségét

.Barna Jánosné
Testnevelés munkaközösség 

Õszi sportnap
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ÉletjelÉlet

 

Halálozás

Születések

Orvosi ügyelet
Jászapáti, Kossuth L. út 10. 

Tel.: 06-57/443-421

Jászapáti, Jászivány, Jászkisér, 
Jászszentandrás, Jászdózsa, Jászjákóhalma, 

Jásztelek

Délután 16 órától másnap reggel 8 óráig

Vasárnap és ünnepnap 

egész nap

Családi eseményekre és más alkalmakra 
várjuk megrendelésüket!

Ba l l á n é E r z s i ke 

V i r á g ü z l e t é b e n

Jászkisér, Fõ út 34.
Telefonon:450-697

Duka Szebasztián 
szeptember 1-én

Tóth Márk 
szeptember 7-én

Hajdú Panna 
szeptember 17-én

Guba Dominik 
szeptember 20-án

Bognár Liliána Regina 
szeptember 28-án

Varga Kovács Milán 
szeptember 28-án

Györgyi János 
66 éves korában szeptember 4-én

Bodor Józsefné Bander Anna
 80 éves korában szeptember 4-én

Duka Lajos 
85 éves korában szeptember 21-én

Horváth Józsefné Molnár 
Szeréna 

71 éves korában szeptember 21-én

Házasság kötés 
Zöld Beáta és Balogh Károly

2007. szeptember 22-én
 Jászberényben

Kiss Erzsébet és John Gordon Culshaw
Szeptember 22-én 

Southport

VIRÁGÜZLET

Tóth Zsigmondné
Magdika

06-20-5431-606

Hirdessen a                     -ben! 

Egész oldal 16.000.-Ft
Fél oldal   8.000.-Ft
Negyed oldal     4.000.-Ft
Nyolcad oldal     2.000.-Ft

Hirdetések leadási ideje
 minden hónap 10-e!

+Áfa

HIRDETÉSI ÁRAK:
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Jászkisér nagyközség a Jászság keleti szélén el reggel 8 órakor, hogy a számukra kijelölt hõség beköszönte elõtt végezhessünk. 
fekvõ település. Az egyre szélsõségesebb területet megtisztítsák. Az egyik csapat a Augusztus 9-én a Pélyi útra látogattunk ki, 
idõjárás, valamint a bel- és külterületek Durcz tanyától a Homokosig, két másik a ahol néhány nappal azelõtt a közútkezelõ 
tulajdonviszonyi kérdésessége idézi elõ azt Szeremi féle TÜZÉP-tõl a közút mellett és a levágta a füvet az út mindkét oldalán. Ennek 
is, hogy egyre fertõzöttebb a parlagfûtõl. síneken az Akácfa utca végéig, a harmadik ellenére apró, sõt virágzó és kifejlett, 
Kül- és belterületen egyaránt mind több társaság pedig a  Benzinkúttól  a  hatalmasra nõtt növényeket egyaránt 
helyen ütközik ki ez a káros gyom. A Dohánybeváltóig, majd ezt követõen találtunk, bár nem nagy számban. A falu 
település lakóinak 25%-a, közel 1500 egyesített erõvel a Dohánybeváltótól a Fõ szélétõl a Halas tavakhoz vezetõ bekötõ útig 
ember szenved allergiás bántalmaktól. Ezen utcán át a Temetõig gyûjtötte a parlagfüvet néztük át a területet.  Az országos 
emberek többsége virágporra érzékeny. és a szemetet  A nagycsoportos óvodások h o rg á s z v e r s e n y  é s  a  P e n d z s o m  
Egyesületünk tevékenységének egyik célja intézményük tágabb és szûkebb környezetét Folkfesztivál elõkészületei során ezekben a 
a belterület fertõzött részeinek felderítése és tisztították meg. Az akcióban 65 óvodás napokban az Önkormányzat közhasznú 
mentesítése,  valamint a település dolgozott 10 felnõtt felügyelete alatt. A munkásokkal tisztíttatta meg a szeméttõl az 
bekötõútjainak gondozása. Május 11-én a Civilek részérõl 22-en dolgoztunk a út környékét. S ennek dacára szemetet is 
helyi civil szervezetek bevonásával település tisztaságáért. Munkánk során 35 találtunk, zsákban és szabadon, az árok 
megkezdtük a mentesítést. Az akkori zsák szemetet gyûjtöttünk össze, ebbõl kb. 2 mélyén és a mezõvédõ erdõsávok 
megmozduláson közel 100-an vettek részt. zsáknyi volt a parlagfû. Nagy mennyiségû aljnövényzetébe dobva.

háztartási hulladékot, egész zsákkal az árok A település teljes belterületét – 4,5 km2 -, és Szeptember 12-én , délután a Csete Balázs 
vizébe, bokrok aljába rejtett szemetet, a temetõt illetve környékét (kb. 2,5 ha) Általános Iskola 5 – 6. évfolyamos 
állattetemeket, kiselejtezett fürdõszobai szerettük volna megtisztítani ettõl a tanulóival közösen - az egykoron a település 
szanitereket, kerékpáralkatrészeket is veszedelmes gyomtól. Ezt a virágzásig 3 déli oldalán kanyargó - Mézes-ér környékét 
találtunk. alkalommal tettük meg (május 11.;  május mentesítettük. A terület jelenleg legelõként 

26.; június 22.), majd július 20-án és 26-án,  A jászberényi ÁNTSZ felhívására május szolgál, s az út másik oldalán a Bartók Béla 
augusztus 9-én és 14-én – ekkor csak az 26-án a település nyugati szélén, a út házai állnak. Az ingatlantulajdonosok 
óvodások - , végül szeptember 12-én az vasútvonallal párhuzamosan futó út két közül egy család visel gondot az út 
iskolásokkal együtt dolgoztunk. oldalán irtottuk a parlagfüvet és az ürmöt, a túloldalán fekvõ közterület tisztántartására. 

Ladányi úti vasúti átjárótól a Temetõ úti Reméltük, hogy nemcsak a civil szervezetek Ott friss fûnyírás nyomait találtuk, 
bejáróig, kb. 2,5 km hosszan. Ekkor 24-en tagjai, de az intézmények dolgozói, s a parlagfüvet pedig még sarjadzó állapotában 
jöttek el dolgozni, s mindannyian egy-egy lakosság többi része is csatlakozni fog sem. Általános iskolánk ez évtõl 
szerszámot kaptak munkájukért. Sarlót, tevékenységünkhöz. Alkalmanként 100 ökoiskolaként mûködik, így a diákokra 
kaszát, kapát, vagy gereblyét lehetett személlyel számoltunk a következõ további tevékenységünkben is számít-
választani.idõpontokban: június 22. , július 20. , hatunk. A Mézes-érnél 52 zsáknyi 

augusztus  17.  ,  szeptember  14.  Június 22-én került sor a következõ parlagfüvet gyûjtöttünk.
Elfoglaltságaink, a nagy hõség és egyéb megmozdulásra,  amelyhez már a  Az óvodások – óvónõik és daduskáik 
okok miatt a parlagfûirtást nem mindig a pályázaton nyert pénzbõl vásárolt kíséretében – az óvodáik környékét 
tervezett, s a pályázatban leírt napokon eszközöket osztottuk ki a résztvevõk között.  tisztították meg az adott napokon. Õk is 
sikerült megtartanunk. A 4 alkalom helyett Ekkor ismét bejártuk a vasúti sínek megkapták részüket a védõeszközökbõl 
azonban 6 ízben jöttünk össze, s környékét, a rakodó területet, valamint az minden alkalommal. Augusztus 16-án egy 
alkalmanként 50 – 70 fõvel dolgoztunk. Akácfa utca és a Temetõ út között a közút lebontott épület helyén álló, jelenleg 
Sajnos a lakosság elsõ alkalommal két oldalát.  Nagyon sok apró, néhány beépítetlen területet, és az egykori Közép-
tapasztalt lelkesedése késõbb alábbhagyott. leveles állapotban lévõ növényt találtunk. Tisza Vidéki Vízügyi Igazgatóság 
Az óvodások azonban végig kitartottak Több helyen olyan sûrûn nõtt, hogy székházának helyét és környékét járták be. 
mellettünk. csomókban lehetett tépni. Egymás Az Attila úti Óvoda elõtti kiöblösödés 

nyomában haladtunk, de még harmadik Az elhanyagolt területek felderítését túloldalán igen sok parlagfüvet találtunk.  
átnézésre is akadt kihúznivaló parlagfû. önkéntesek végezték, s az ismeretterjesztõ A munkában résztvevõ legfiatalabb segítõ 3, 
Ekkor több érdeklõdõ is akadt, így elõadásokat is térítésmentesen tartotta a legidõsebb 86 éves volt. A begyûjtött
hevenyészett felvilágosítást tartottunk az Menyhárt Ferencné orvosasszisztens, hulladékot és zöldnövényt elsõ alkalommal 
irtandó növényrõl, egészségkárosító valamint Egyesületünk tagjai. az Önkormányzat traktorral gyûjtötte össze, 
h a t á s á r ó l ,  é s  e l p u s z t í t á s á n a k  A z  e l v é g z e n d õ  m u n k á h o z  s tagjaink érvényes hulladékszállítási 
leghatékonyabb módjáról.szemeteszsákokat, kesztyûket, maszkokat, szerzõdése alapján szállítatta el a jásztelki 
Július 20-án a Temetõt és környékét és a résztvevõknek alkalmanként 1-1 palack lerakóba. A késõbbiek során kerékpárral 
látogattuk meg, ahol nagyon kevés káros ásványvizet adtunk. hordtuk be a Polgármesteri Hivatal udvarára 
növényt találtunk, s így az egész területet be A Jászkiséri Kertkultúra Egyesület 2007. a zsákokat,  a Mézes-érbõl pedig 
tudtuk járni közel négy óra alatt. május  11-re hirdette meg az elsõ Parlagfû Egyesületünk titkára hozta be utánfutóval a 
Július 26-án a vasút mentén a Temetõ úttól a irtási akciót a település civil szervezeteinek gyûjtésünk eredményét.
Benzinkútig jártuk be a területet a közút két részvételével. A zsákokat, kesztyûket és Az óvodások szívesen dolgoztak velünk, az 
oldalán, valamint megnéztük az egy hete ásványvizet  ekkor  Hajdú  László  iskolások pedig megígérték, hogy  a 
bejárt területet is. Ismét sok apró, frissen polgármester biztosította a résztvevõknek. „Parlagfû-mentes település” mozgalomban 
kelt növényt találtunk, sõt több olyat is, Az akció során szemétgyûjtés is történt. is segítõink lesznek.
amelynek az elõzõ alkalommal csak a tetejét Felhívásunkra 4 civil szervezet tagjai 
téptük le, s most - bár csak néhány centis mozdultak meg. A Mozgáskorlátozottak Szakálné Torma Eszter
állapotában - már virágzott. Ekkor volt a helyi szervezete, az Egyetértés Nyugdíjas A Jászkiséri Kertkultúra Egyesület elnöke
nyár legmelegebb hete, így már reggel 5 Klub, a Cigány Önkormányzat és 
órakor kinn voltunk a területen, hogy a Egyesületünk tagjai a Könyvtártól indultak 

Beszámoló az éves parlagfû irtásról
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ÖKOISKOLA lettünk

       Az elmúlt tanév végén a Csete Balázs 
Általános Iskola pályázott az  
Ökoiskola cím elnyerésére.

       A pályázatban szerepel, hogy a tanítási 
órákon, ahol lehetõség nyílik rá, 

környezetvédelmi  témákról is szó esik,
 illetve az iskola éves programjában 
szerepelnek környezetvédelemhez 

kapcsolódó rendezvények.
   Az elsõ akcióra szeptember 12-én került sor. 

Az 5. és a 6. évfolyam tanulói parlagfû     
       mentesítésben vettek részt.

Parlagfû irtás

2007. szeptember 12-én délután 3 órakor gyülekezett a könyvtár 
elõtt az 5. és 6. osztályosokból álló kis csapat. A hirdetésre csak 
kevesen jelentek meg ezen a napsütéses délutánon.
A helyszínre kerékpárral érkeztünk. A védõfelszerelést a 
könyvtárnál kaptuk meg: maszk, kesztyûk. A könyvtár vezetõje 
Esztike néni írt pályázatot, amit megnyert, így kapott pénzt az 
eszközök megvásárlására. Amikor már nem számíthattunk több 
érkezõre, tanakodni kezdtünk, hogy a sok hely közül melyiket 
válasszuk a parlagfû elleni támadásra. Végül a Bartók Béla útnál 
lévõ területet választottuk.
Mikor a területre érkeztünk, akkor láttuk meg milyen jó volt a 
választás. Volt bõven mit gyûjteni. Miután mindenki szoros 
ismeretséget kötött a „gazzal”, hozzáláttunk a kegyetlen harchoz. 
Nagy mûanyag zsákokba kezdtük gyûjteni a tövestõl kiszakított 
gyomot. Eleinte kevesebbet találtunk, késõbb azonban hatalmas 
bokrokat.
Végül pedig már alig gyõztük begyûjteni a nagy és egészen apró 
méretû példányokat.
Mindenki ügyesen dolgozott. Senki sem lazsált. 4 órakor már 
mindenki profi volt a növény felismerésében. A zsákokat végül az 
út szélén helyeztük el, mert képtelenség lett volna a Polgármesteri 
hivatal udvarára hordani. Reméljük, hogy sikerült a zsákokat 
jármûvel elszállítani és megsemmisíteni.
Miért vállaltuk magunkra ezt a munkát?

1. A parlagfû virágpora (pollenje) nagyon sok emberben 
    allergiát vált ki. Belélegezve irritálja az orr nyálkahár-
   tyáját, így az allergiás ember náthás lesz, a szeme pedig  
   könynyezik
2. A növény nagyon könnyen szaporodik - elszaporodik, 

      és kiszorítja élõhelyérõl a többi  õshonos növényt.
A község minden lakójának rendben kellene tartania 

lakóháza környezetét, 
akkor talán nem lenne szükség ilyen akciókra.

Azonban addig, amíg itt az iskolában is néhány hanyag diák 
után a többieknek kell szedni a szemetet nem várhatunk 

változást.
Jó lenne végre, ha mindenki tudná mi a kötelessége!

1. Borsos Ildikó  
2. Dobi Sándor 6.a 
3. Forgó Vivien 6.b 
4. Gál Erika 5.a 
5. Gulyás Alexandra 6.b 
6.. Kissné Pap Ibolya  
7. Kollár András 6.b 
8. Kosztor Judit  
9. Kovács Anett 6.a 
10. Küri Ildikó 6.a 
11. Ládi Zsuzsa 6.a 
12. Molnár György  
13. Nagy Flóra 5.c 
14. Olcsák Leila 6.c 
15. Orosz Luca 6.b 
16. Ördög Nóra 6.d 
17. Pinczi Zsolt  6.b 
18. Szabó Petra 5.a 
19. Szakálné Torma Eszter 
20. Szeremi Alexandra 5.a 
21. Szûcs Liliána  
22. Szûcs Luca  
23. dr Szûcsné Simon Mónika 
24. Tóth Boglárka 6.a 
25. Tóth László 6.a 
26. Tóth Magdolna  
27. Zana Alex 5.c 

 

A Jászkiséri Kertkultúra Egyesület által 
szervezett

„Parlagfû-mentes Magyarországért”
mozgalomban, gyomtalanításban 

résztvevõk névsora:

Köszönet mindenkinek a végzett munkáért!
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A Csete Balázs Általános Iskola tantestülete ismét sikeresen -egyénre szabott felzárkóztatás megvalósítása mikro-
pályázott. csoportos foglalkozások keretében
A HEFOP /2006/2.1.5 B kódszámú, „Halmozottan hátrányos -tanulóbarát iskolai környezet kialakítása 
Helyzetû tanulók integrációs nevelése (Adaptációs pályázat II.) -a gyermekek sikerélményhez juttatása 
címû pályázattal közel 13 000 000 Ft-ot nyertünk a Napközi -intézményfejlesztés és pedagógiai módszertan fejlesztése
Otthonos Óvodával és a jászkiséri Etnikai Szervezettel -a gyakorlati megvalósításban résztvevõk szakmai 
konzorciumot alkotva. továbbképzése, integrált neveléshez szükséges kompeten-
Pályázatunk célja az volt, hogy a halmozottan hátrányos helyzetû ciák gazdagítása
tanulók siker orientált oktatása, továbbtanulási esélyeik növelése -integrált nevelést-oktatást támogató szakirodalom be-
érdekében az integrált nevelési módszereket alkalmazzuk. szerzése
Nyilvánvalóvá vált, hogy a hagyományos pedagógiai módszerek -a közvetett célcsoportok aktív bevonása a megvaló-
alkalmazása már nem felel meg az elvárásoknak, nem tölti be sításba
funkcióját, illetve csak korlátozottan alkalmas a problémás -példaértékû konzorciális együttmûködés kialakítása.
gyermekek oktatására, felzárkóztatására. Nem nyújt megfelelõ teret 

Az elõkészítés, megvalósítás, már az elmúlt tanévben kezdetét vette és lehetõséget az egyenlõ esélyek megteremtéséhez, a hátrányok 
azokkal a továbbképzésekkel, melyek részét képezték a csökkentéséhez. Egyértelmûvé vált, hogy új, a megváltozott 
pályázatnak, s melyek a gyakorlati megvalósításhoz nyújtanak igényekhez igazodó pedagógiai módszerek kidolgozására, 
segítséget pedagógusaink számára. 3x30 órás tréning során alkalmazására van szükség. A halmozottan hátrányos helyzetû, 
szereztünk alkalmazható új ismereteket az integrációs pedagógiai elsõsorban roma fiatalok társadalmi beilleszkedésének támogatása 
rendszerrõl, az óvoda-iskola átmenetrõl, valamint a az óvodai és általános iskolai pedagógiai programok 
differenciálásról. A sikeresen, záródolgozattal befejezõdött továbbfejlesztésével valósítható meg. A speciális felzárkóztató, 
továbbképzések után elkezdtük a gyakorlati megvalósítást.fejlesztõ mikrocsoportokban kidolgozott programok alkalmazása 
Megalakult az IPR projekt team, s tagjainak vezetésével a szakmai eredményesebbé teszi az életre való való felkészülést, felkészítést.
mikrocsoportok. Elkészültek a munkatervek, melyek alapján Konkrét célunk a kompetencia-alapú oktatási programcsomagok 
elindult a fejlesztõ program. Az óvoda-iskola átmenetet segítõ bevezetéséhez szükséges feltételrendszer megteremtése, a 
mikrocsoport már részt vett az elsõ szakmai napon szeptember 10-módszertani eljárások, digitális tartalom befogadása, az új 
én Budapesten, ahol a kétnevelõs modellt ismerhették meg pedagógiai eszközök és eljárások elsajátítása, tanórai alkalmazása. 
kollégáink.

Az integrált nevelési módszerek alkalmazásával célunk 
A szakmai munkánkhoz, program megvalósításához iskolánkban a halmozottan hátrányos helyzetû tanulók tanulási 
elengedhetetlen eszközök is megérkeztek intézményünkbe. hátrányainak csökkentése, az egyéni képességekhez igazított tudás 
Örömmel tölti el tantestületünket, hogy az Európai Uniónak biztosítása, a tanulók felkészítése az érdeklõdésüknek megfelelõ 
köszönhetõen, a HEFOP-os pályázatok lehetõséget nyújtanak pályaválasztásra és továbbtanulásra, a kulcskompetenciák 
olyan európai színvonalú nevelési-oktatási tevékenységek elsajátíttatása, a különbözõ mûveltség tartalmak komplex, 
megvalósítására, melyek a XXI. századi követelményekhez többoldalú megközelítése, a tudás iránti igény kialakítása, 
igazodnak, s egyúttal a hátrányokkal küzdõ tanulók számára fejlesztése. Ezzel párhuzamosan szükséges a pedagógiai kultúra 
megkönnyítik, segítik az ismeretszerzést, tanulást. megújítása, az oktatási szemléletmód megváltoztatása új 
Ilyen pályázatok híján a hozzánk hasonló hátrányos helyzetû módszerek kidolgozásával, bevezetésével. 
településeken élõ gyermekek esélyegyenlõsége csorbulna.Összegzésként összefoglalva a kitûzött és megvalósítandó 

legfontosabb céljaink:
Csete Balázs Általános Iskola -lemaradások csökkentése

igazgatósága-továbbtanulási esélyek kiegyenlítése
-kirekesztésektõl mentes rendszer megteremtése

Ismét Európai Unios támogatást nyert a Csete Balázs Általános Iskola

EU-s pályázatunknak köszönhetõen folytatódik a  kompetencia alapú oktatás 
elterjesztése és disszeminációja a Csete Balázs Általános Iskolában

Iskolánkban ez év szeptemberétõl folytatódik a Hefop 3.1.3 pályázathoz megelõzõ idõszakban tananyagfejlesztéssel, tantervi modulok 
kapcsolódóan bevezetett kompetencia alapú oktatás módszertani tanulmányozásával, digitális tartalom befogadásával, óravázlatok írásával 
elterjesztése, kibõvítése. készültek a mindennapi munkára.
Alsó tagozaton Tóth Ferencné lépett be új nevelõként a kulcskompetenciák 
fejlesztésébe.  Az eltelt idõszakban a gyakorlás, ráhangolás után tanulóink elkezdték az új 
Ennek köszönhetõen a 2007/2008.  tanévben az  1.a osztályban kezdõdött tananyaggal  való ismerkedést. Továbbra is legfontosabb feladat a 
meg a tanulók új módszerrel történõ oktatása „A”, szövegértés- kommunikációs, a szövegértési és szövegalkotási és problémamegoldó 
szövegalkotás kompetenciaterületen. képességek fejlesztése. A tanulók differenciált oktatása, csoportban való 

tevékenykedtetése biztosítja gyermekeink fejlõdését, továbbhaladását. A Az 1.c osztályban Göröcsné Simonyi Edit alkalmazza a  kompetencia 
pedagógusok továbbra is a munkaszervezés irányítói, segítõi.alapú oktatást a szociális és életvitel terület fejlesztésében. Mindezekkel 

párhuzamosan zajlik  „B” kompetenciaterületen szövegértés- A bevezetõ idõszak végén az osztályokban megtörtént a különbözõ 
szövegalkotás oktatása alsó tagozaton. kulcskompetenciák felmérése matematika- logika, szövegértés-

szövegalkotás területén. A méréseket az alsóbb évfolyamokon „DIFER” A sikeres alkalmazást segíti, hogy a tavalyi évben központi 
mérõeszközökkel végezték a nevelõk, a kiértékelés folyamatban van. továbbképzésen résztvevõ kollégák belsõ képzés keretében adják át 

megszerzett, s már kipróbált ismereteiket, tapasztalataikat a tantestület Az elkövetkezendõ idõszakban iskolánk a nyilvánosság biztosítása 
tagjainak. érdekében újra szervez bemutató órákat a kistérségi és más települések 

pedagógusai számára. Ezen kívül nyílt órákat is szervezünk a szülõk Az eredményes, egész életen át tartó tanulásra való felkészülést és 
számára, hogy bepillantást nyerjenek a kompetencia alapú oktatás felkészítést szolgáló oktatás folytatásához minden feltétel teljesült a 
rejtelmeibe.kezdeti idõszakban. Idõben megérkeztek a tanuláshoz elengedhetetlen 

tankönyvcsomagok, tanári segédeszközök. A pedagógusok a tanévkezdést Csete Balázs Általános Általános Iskola igazgatósága
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akkor még nem bácsi, hanem fiatal, nõtlen, római katolikus tanító 
volt. A kántori lakás ablakai a Fõ utcára néztek – a lakás azóta 
lebontásra került – s Lojzi bácsi tekintettel a bõgõ súlyára, amikor 

Folyó hó 7-én a szolnoki Szigligeti Színházban Kálmán Imre az ablak alá értek, véletlenül betörte az ablakot s még mielõtt 
„Zsuzsi kisasszony” címû operettjét játszották. Érdekes módon a barátaival hangoltak volna, kitört a háború. 
mai fiatalság nem szereti – nem igényli az operett mûfaját. Ami Vitéz Zong Ferenc kántor úr sértésnek vette az ablak betörését, 
még ennél is érdekesebb – számomra érthetetlen – a mai fiatalság a pláne, hogy egy római katolikus tanító követte el a sajnálatos 
musicalt, mint mûfajt sem díjazza. eseményt. 
A „Zsuzsi kisasszony” címû operett éjjeli zenével, szerenáddal Zong kántor úr Tánczos Alajos urat párbajra hívta. Megnevezte 
indít, három cigány kíséri Péterffy és Dinnye urakat. A darab párbaj segédjét, Bayer Gusztáv õrnagy személyében. Bayer 
záróképében hasonló összeállításban próbálják Zsuzsi kisasszony Gusztáv késõbb Bély-re magyarosította a nevét, fiatalabbak 
megbocsátását elnyerni, ez nem nagy feladat, mert a kisasszony is kedvéért megjegyzem Bayer Gusztáv apósa Küri Andor a község 
csak azt várja, hogy kérjék és õ azonnal megbocsát. A darab megy egyik leggazdagabb földbirtokosa volt. Tánczos tanító úr párbaj 
a maga útján, sok elismert mûvész szereplése a garancia a biztos segédje Székely Gyula tanító úr, római katolikus iskola 
sikerre, pl. Kállai Bori, Dózsa László, a szolnoki Petridisz igazgatója.
Hrisztosz, Császár Györgyi, Mészáros István, Horváth Gábor. Gondolom valószínû a falu lakossága izgatottan várta a párbajt, 
Nagyon tetszett az elõadás, sok fiatal és még nem túl koros annak kimenetelét, eredményét. A párbajra nem került sor. Az 
színész, kosztümök, díszletek stb., de már nagyon fáradt voltam és egyházak vezetõi, elsõsorban Gócza József református 
már nagyon vártam az elõadás végét. lelkipásztor az „ARANYSZÁJÚ PAP” – õt így hívták az akkori 
Néztem az órámat amikor „Dinnye Úr” – Barabás Botond fiatal hívek – megbékélésre, kibékülésre kérték a párbajozó feleket és ez 
színész, az elõadás motorja, jó hangosan kiáltja: „Nagyon nehéz a sikerült. 
nagybõgõ”. Gondolom hallásból ismerve az akkori szokásokat egy közös 

Fáradtságom elmúlt, szinte vacsorával, nótázással Horváth kántor úr vezetésével lezárták ezt 
felriadtam, hol, mikor, kitõl a rosszul sikerült szerenádot. Biztosan azon a vacsorán többször 
h a l l o t t a m  é n  e z t  a  elhangzott, milyen nehéz is egy nagybõgõ. 
megállapítást, mégpedig Errõl ennyit más világ volt!
azt, hogy nagyon nehéz a Ide kívánkozik, hogy 1940-es évek legvégén az 1950-es évek 
nagybõgõ. elején a volt Kopjári, ma Tamás kocsma kertjében dr. Patakfalvi 
Sok falumbeli nagybõgõst István doktor úr, Mezõ „Matyó” István, Pillner Béla, Rudi bácsi (a 
ismertem, Kökény Bandit – fiatal Feri híres prímás zenekarának talán utolsó tagja) nyaranta, 
„Tízpillért” -, Ivánt, Dezsõt, hetente egyszer saját kedvtelésükre is muzsikáltak. Sokan 
Duka Bélát, õk is mindig hallgatták õket.
panaszkodtak  a  bõgõ  Az is egy más világ volt!
súlyára.
Nehéz volt a nagybõgõ Mostanában, napjainkban, hétvégeken az elõbb jelzett kocsmában 
ezelõtt 70-75 évvel ezelõtt már nem dr. Patakfalvi doktor úr szolgáltatja a zenét.

Ez is egy más világ!is. Tánczos tanító úr, Lojzi 
bácsi mesélte, hogy amikor 

Befejezésül az „Új Néplap” október 15-i számában olvasom, még õ fiatal volt, nõtlen, de a 
Jászkisér – Mezõtúr labdarúgó mérkõzés eredménye 1:3. A nõs, mulatós társaságot 
tudósító írja: „Ezt a mérkõzést nem a mai napon veszítette el a szeretõ idõsebb tanító urak, 
jászkiséri gárda.” Nem értettem, de voltak, akik megmagyarázták. így pl. Horváth kántor úr is 
Az eredmény oka elsõsorban, hogy a játékosok közül többen május éjszakáján, névna-
meccset megelõzõ éjjel jelentõs mennyiségû alkoholt fogyasz-pokon éjjeli zenét adtak 
tottak. kollegáik feleségeinek, leá-
Ha ez így igaz, nagy a baj! nyaiknak, azoknak a fiatal 
Máskor is elõfordult, hogy egy játékos nem „pihenten” lépett hölgyeknek, akiknek udva-
pályára. De amikor a csapat fele fáradtan öltözik és alig várja a roltak, akiknek szerették 
meccs végét, ott cselekedni kell.volna elnyerni szerelmüket. Szigorú elõírás volt és ezt mindenki 
Fentiektõl függetlenül elismerem, hogy a Sportkör vezetõsége elfogadta, hogy annak kellett cipelni a nagybõgõt, ahhoz a házhoz, 
szívét, lelkét kiteszi a csapatért. Az anyagiakat az elõzõ évekhez ahol a nagybõgõt cipelõ választottjának adtak szerenádot. Tudni 
képest az önzetlen vállalkozók pénzbeli segítségével biztosítja a kell, hogy az akkori fiatal értelmiség nem elsõsorban cigány 
sikeres szereplés érdekében. zenésszel adott éjjeli zenét, szerenádot, hanem õk maguk 
Kérdezhetjük érdemes? hegedûvel, tangóharmonikával és nagybõgõvel kísérték 

barátjukat.
2007. október 16.Így volt ez 70-75 éve, amikor egy május éjszakáján fiatal tanítók, 

Gubicz AndrásTánczos tanító úrral az élen – õ vitte a nagybõgõt – vitéz Zong 
Ferenc református kántor tanító úr leányának Zong Sárikának 
terveztek szerenádot adni. Biztos vagyok benne, hogy Sárika 
nagyon szép, szemre való lány volt, de református. Lojzi bácsi, 

„Nehéz a nagybõgõ!”
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Idõpont: 2007. szeptember 29. lakhatnak.) A kastélyban született Vitéz Nagybányai Horthy Miklós 
Úticél: Törökszentmiklós-Mezõtúr-Túrkeve-Kisújszállás- 1868. június 18-án és 1957. február 9-én számûzetésben halt meg a 
Kenderes-Kunhegyes-Abádszalók portugáliai Estorilban. Kormányzó volt 1920. március elsejétõl 
A kissé ködös reggeli indulás után elsõ megállónk 1944. október 16-ig. Elõdei századokon át Erdélyben éltek. 
Törökszentmiklós volt. Itt a Városi Mûvelõdési Központban a Felesége jószási Purgly Magda (1881-1959) volt. A kormányzó a 
Szalmagalériában a Szalmavilág:”Kárpátokon átívelõ szalmaszál” lisszaboni angol temetõben volt eltemetve, ahonnan hamvait 
címmel megrendezett kiállítást néztük meg. A magyar szalmafonás hazahozták és 1993. szeptember 04-én temették újra családtagjaival 
történetét olvashattuk el a teremben. 1995-ben alakult meg az együtt a kenderesi Horthy kriptába. A kastély kertben áll az egyetlen 
Országos Szalmafonók Baráti Köre, mely tanulási lehetõséget is Horthy szobor, melyet a Történelmi vitézi rend állíttatott. A 
biztosít a szalmafonás iránt érdeklõdõk számára. Tagjai kapcsolatot kastélyban  egy emlékszoba van berendezve, korabeli bútorokkal, 
tartanak a határon túli magyar szalmafonókkal, és egyre több ország de ezek nem eredetiek, mert azokból semmi nem maradt. A falon 
szalmafonó szervezeteivel. Gazdagítják a néprajztudományt, a képek-fényképek vannak a Horthy család életébõl. Az idegenvezetõ 
természetes anyag felhasználásával megszólítják a mai kor elmondása szerint a kormányzót és családját szerette a kastély népe, 
mûanyaghoz szokott emberét. A szalmafonók többsége mûvészi jól bánt a szegényekkel, a gyerekekkel, különféle legendák ma is 
szinten fejezi ki alkotásainak témáját. Többek között látható az kerengenek még. A család a júniust és a július mindig Kenderesen 
Államiság jelképei, a korona, a jogar, az országalma, az Árpád-házi töltötte. A Horthy kriptában jelenleg 17 halott hamvai vannak 
királyok és szentek arcképcsarnoka. Tizenkét kiállítási szekrényben eltemetve. Szülõk, testvérek, gyermekek és Horthyi Istvánné 
a hagyományos aratási díszek, koszorúk, kalapdíszek, karácsonyi- Gyulai Edelsheim Ilona grófné második férje, egy angol ezredes is, 
húsvéti díszek, használati tárgyak, ékszerek, dekorációs kellékek, a és Ilona asszony kívánsága, hogy õ is ide legyen temetve. Az 
gyermekjátékok, mesefigurák láthatók és 60 db erdélyi újratemetés alkalmával több mint ötvenezer résztvevõ volt, a 
szalmakalapból álló gyûjtemény egészíti ki a csodálatos kiállítást. magyar egyházak vezetõi, régi bajtársak mondtak búcsúbeszédet és 
Lehetõség volt vásárlásra is, sokan szép kis ajándékokkal hagyták el a koporsót tengerészek vitték a családi kriptába. Emlékét a Horthy 
a Szalmagalériát. Következõ megállónk Mezõtúron a Túri Fazekas liget is õrzi. A kripta elõtti kopjafán olvasható:
Múzeum (Bolváry-kúria) volt a város valaha nagy hírû, népi  „Lelked mit érzett, 
fazekas központ volt. Már a XVIII. század végén keresettek voltak a  hogy elhagyád a Hont
mezõtúri vizes korsók. A múzeum termein végig haladva,  Midõn úgy hagyád el, 
idõrendben látjuk a fazekasság fejlõdését, változását, a  hogy sose lásd viszont?” 
vizeskorsóktól az egyéb edényfajtákat, kancsókat, ködmönöket, Tompa
tálakat, pálinkás butykosokat. Sok fekete edény is készült a Csíkszeredai székelyek faragták. A másikon pedig az 
mezõtúri fazekas mûhelyekben. A mázas edények megjelenésekor emlékirataiból van idézet. Szakkörünk is tisztelete jeléül egy 
az alapszín szinte kizárólag világos okker volt, erre festették koszorút helyezett el Horthy Miklós nyughelye elõtt. Innen 
írókával a vörös, zöld, fehér színskálájú, ritkábban kékkel tarkított Kunhegyesre indultunk. Elõször a református templomot néztük 
díszítményeket. Ma is több neves népi fazekas dolgozik Mezõtúron. meg. A református templom mûemlék, építésen nagyon hosszú 
Igen híres volt a Badár dinasztia, emlékházuk van a városban. ideig tartott. 1827-ben jelölték ki a templom helyét és el is kezdték a 
Utunk Túrkevére vezetett. A város két neves szülöttjérõl Finta munkálatokat Hild József terve alapján. Egy kéttornyú kettõs karzat 
Sándor és Finta Gergely szobrászmûvészekrõl elnevezett Finta elrendezésû, szép külsõ és belsõ esztétikai hatású templom épült 
Múzeum ízléses kiállítását mutatta be Gyõri József nyugalmazott 1847-re, melyben az új harangok is helyt kaptak ( már csak 3 szól). 
tanár. Belépve az elsõ terembe zászló gyûjteményt láthatunk. 1859-ben fejezõdött be az építés, amikor a templom köré a régi 
Emlékezve a valahai vasútra, ötletesen vasúti kocsikra emlékeztetõ templom anyagából magas kõkerítést készítettek, ezt 2001-ben 
tárlók szolgálnak a tárgyak elhelyezésére. A Finta testvérek igen építették újjá. Kettõs kopjafa áll a templom elõtt a bácskai 
szép alkotásai láthatók (Párizsban és Los Angelesben tanulta, éltek kitelepülés emlékére. Majd a könyvtár mûemlék jellegû épületét 
és alkottak) Itt kapott elhelyezést a filmgyártás úttörõjének számító tekintettük meg kívül-belül. Az épület elõtt Zsigmond Ferenc (183-
Korda Sándor (1893.11.16-1956.01.23.) vagyis Sir Alexander 1949) professzor és Szegõ Gábor (1895-1985) matematikus 
Korda néhány filmjérõl készült plakát pl. a Bagdadi tolvaj, de mellszobra látható. A könyvtár is Zsigmond Ferenc nevét viseli. A 
nagyon sok filmet készített, õt tartják az angol filmipar könyvtár berendezését (polcok, asztalok, kerámiák, textilek) 
megalapítójának, nem véletlenül lett „Sir”-angol lovag. A helyi iparmûvészek tervezték az épület jellegéhez igazodva. Ezután a 
mûvelõdési házban megnéztük a kézimunka kiállítást, autóbuszos Kun kapitány házát néztük meg. A kunhegyesiek egyetlen 
városnézéssel az 1775-ban épült mûemlék református templomot kunkapitánya Ilosvai Varga Imre (1814-1865) volt, akinek 
és a gyógyhatású meleg vizû strand területét. Majd Kisújszállás emlékére tájház jellegû épületet rendeztek be. Programon kívül 
következett. A városban éppen nagy rendezvény volt, Mihály-napi megnéztük még a Geszti vendégházat, mely a falusi turizmus 
sokadalom. Sparhelteken palacsinta sült, a kemencében kunsági nagyon szép reprezentatív példája. Utolsó állomásunk Abádszalók 
lángos. Ki-ki meg is kóstolta a frissen sült finomságokat, sõt volt. A Kárpát-medence és a nagyvilág népviseleteit bemutató baba 
Homonnai Jánosné Júliától kaptunk is az útra a kemencében sütött kiállítást néztük meg a Faluházban. A folyosó és a tisztaszoba az 
jellegzetes kunsági perecbõl. A közeli parkban  nézelõdtünk, ahol abádszalóki emberek életmódját mutatja be, a kötélgyártás, 
különféle kirakodó vásár volt. Egy fánál egy márvány kõdarabon csipkeverés eszközeit idézik. A világtérképen zászlócskák 
Semmelweis Ignác (1818-1865), az anyák megmentõjének neve mutatják, hogy a föld mely országának öltözetében gyönyörködhet 
állt, de nem tudták megmondani, hogy van-e kötõdése a látogató. A készítõ Steiganf Józsefné 64 ország 266 babája mutatja 
Kisújszálláshoz. 2000-ben állítottak egy Szent István szobrot, a különféle települések ruházkodását. Természetesen a babák 
melyet a Földtulajdonosok vadászati jogközösség állíttatott. száma folyamatosan nõ. Ámulattal hagytuk ott a e gyönyörûséget, 
Kenderesen folytattuk kirándulásunkat. A Horthy kastélyt mert a nap már nagyon eltelt. Tartalmas, izgalmas napot töltöttünk 
tekintettük meg. Jelenleg középiskolai kollégium mûködik benne. „szomszédainknál”.
(A tanulók nagyon szerencsések, hogy ilyen szép helyen Zelei Józsefné

Beszámoló a Csete Balázs Honismereti Szakkör 
Nagykunságban tett kirándulásáról
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Jótékonysági est a Rákóczi szobor kapcsolat a Jászsággal kb. 20 évvel ezelõtt közösen, valamint Egressy Béni Klapka 
visszaállításáért kezdõdött, amikor is Zoltán bácsi az 1848-49-es indulóját. A tartalmas nap után Eizrich Tibor 
2007. október 12-én 18 órai kezdettel került szabadságharc eseményeirõl, a komáromi szállította Budapestre a Keleti pályaudvarra, 
megrendezésre a  2007.  februárjában csatáról írt könyvet. A temetõt kutatva lelt rá ahonnét indult haza. A viszontlátás és komáromi 
eltulajdonított, majd rövid idõ alatt sikeresen Hetényi Barnabás elhagyatott sírjára. A látogatás reményében búcsúztunk tõle. 
megkerült, II. Rákóczi Ferenc bronzból készült f ia ta lember  Jászkisér  szülöt te  és  a  Gróf Batthyány Lajosra emlékeztünk
mellszobrának visszaállításáért. Adományokat szabadságharc idején Komáromban harcolt és Mint minden évben idén is megemlékeztünk az 
már korábban is tehettek az adakozni akarók az 
önkormányzat számlaszámára. Mivel a szobor 
biztonságos vissza- illetve helyreállítása 
költséges, így került sor a jótékonysági est 
megrendezésére. Pásztor Barnabásné, a Csete 
Balázs Honismereti Szakkör tagja saját 
festményét ajánlotta fel tombolának, hogy a 
tombolából befolyt összeggel is támogassák a 
szobor visszaállítását. A rendezvényen a 
jászkiséri civil szervezetek csoportjai, valamint 
jászladányi tánccsoportok léptek színpadra. 
Sajnos szinte a fellépõk többen voltak, mint akik 
eljöttek megnézni a mûsort. Elkeserítõ, hogy 
településünk lakóit még egy jó cél érdekében 
sem lehet összekovácsolni.
Jászapátin voltunk
2007. október 13-án a jászapáti Vándorffy János 
Honismereti Szakkör éves rendezvényén 
vettünk részt. A program 9 órakor a jászapáti 
katolikus templomban Szent misével kezdõdött, 
ahol a jászapátiak mellett a jászágói, jászdózsai, 
jászjákóhalmi, kocséri, kunszentmártoni és 
jászkiséri honismereti körök tagjai valamint Dr. 
Dobos László a Jászok Egyesületének 
ügyvivõje vett részt. A Szent misét Kladiva Imre 
c. kanonok, esperes tartotta az eltávozott és még 
élõ tagokért. Innen közösen a Szakiskola 
éttermébe vonultunk át, ahol meleg teával és 

1848-49-es szabadságharc Aradon kivégzett ott halt meg. A sírról fényképet küldött frissen sütött pogácsával terített asztalok várták 
fõtisztjeirõl. A rendezvényt ismét a Jászkisériek Jászkisérre, amire Gyõri János bácsi válaszolt is, a vendégeket. A jászapáti szakkör vezetõje 
Baráti Egyesülete rendezte. Az ünnepség majd szakköri tagokkal együtt meglátogatták Mihályi József köszöntötte a megjelent 
középpontjában gróf Batthyány Lajos, az elsõ Komáromban. Azóta tart e nemes barátság. vendégeket, majd Nuber Zoltán nyugalmazott 
független magyar kormány miniszter elnöke Zoltán bácsi többször volt az Országos fõpályamester az Újszász-Vámosgyörk 
állt, akinek idén ünnepeltük születésének 200. Honismereti Akadémia meghívottja, így nem vasútvonal megépítésérõl tartott közel egyórás 
évfordulóját. Az ünnepség meghívott elõadója elõször jár a Jászságban. 2007. október 12-én a elõadást. Nagyon sok érdekes anekdotával 
Dr. Katona Tamás történész volt. Oly ízesen jászberényi Városi Könyvtárban tartott elõadást, tarkított beszámolót hallottunk. Majd Prof. Dr. 
beszélt gróf Batthyány Lajos életérõl, a 48-49-es majd másnap Jászapátin, végül utolsó Szénássy Zoltán Rév-Komáromi helytörténész, 
szabadságharc történéseirõl, hogy az kockáról-állomásként Jászkisérre látogatott, ahol Klapka középiskolai tanár tartott elõadást Komárom 
kockára elevenedett meg elõttünk, filmként György, Komárom szülöttjérõl beszélt. A egyik szülöttérõl, Jókai Mórról. Tartalmas, 
peregtek szemünk elõtt a történelem eseményei. délelõtti órákban érkezett meg Jászberénybõl, a gazdag elõadása lebilincselte a hallgatókat. 
Szinte mi is ott harcoltunk a katonákkal a Tájházban Benedek József szakkörvezetõ és a Ezután a hozzászólások következtek. A vendég 
csatamezõn vagy álltunk Batthyány felesége honismereti szakkör tagjai fogadták. Rövid honismereti körök képviselõi mellett Dr. Dobos 
mellett  a  siralomházban. Dr. Katona Tamás  beszélgetés,pogácsázás után Szüle Katika László a Jászok Egyesületének ügyvivõje 
lebilincselõ, érdekes  elõadása lekötötte a mutatta be a  múzeumot. Majd a Gyõri házaspárt tolmácsolta Csányi Sándor, az egyesület 
hallgatóságot. Az hiszem még elhallgattuk volna látogatta meg, akik nagy szeretettel fogadták elnökének, saját maga jókívánságait és kívánt 
egy ideig a rendhagyó történelemórát. Az régi barátjukat. Örömmel meséltek egymásnak, továbbra is jó munkát a szakkörök tagjainak. A 
ünnepség díszvendége Batthyány Bálint, a néhai számoltak be az eltelt idõszak munkásságáról. rendezvényen Szabó Lajos polgármester is részt 
gróf rokona volt, aki rövid felszólalásában a Ezután az ebéd következett, melyet Hajdú vett és gratulált a szakkör ez évben végzett 
történelmi név adta elkötelezettségrõl beszélt. A László polgármester úr biztosított számunkra. A munkájához. Rövid szünet után az ebéd 
rendezvényen a Pedagógus Nõi Kar, a tartalmas ebéd után a Mûvelõdés Házában, du. következett. Finom birkapörköltet tálaltak, majd 
Búzavirág Népdalkör és Bolla János  14 órakor tartotta elõadását Klapka Györgyrõl. friss, meleg, házi túrós rétest szolgáltak fel. 
hagyományõrzõ huszár is közremûködött, aki A másfél órás elõadásban felelevenedettek  Pazar ellátásban és kiszolgálásban részesültünk. 
48-as katona dalokat énekelt. elõttünk a szabadságharc eseményei, szereplõi, A jókedvrõl  a  jászapátiak zenekara  
Születésnap szinte kézzel fogható volt a történelem. Zoltán gondoskodott, énektõl volt hangos az étterem. A 

bácsi  október 10-én töltötte be 82.  70. születésnapja alkalmából nagy szeretettel jó hangulatú rendezvényt a délutáni órákban 
születésnapját, ez alkalomból szakkörünk köszöntjük szakkörünk tagját, Jászkisér hagytuk ott. 
rímfaragója, Bartók János saját versével díszpolgárát Pásztor Barnabásné Marika nénit. Prof. Dr. Szénássy Zoltán látogatása a 
köszöntötte. Majd Bordásné Katika vezetésével Kívánunk neki sok boldogságot, további Jászságban
a Halló magyar c. dalt énekelte el a közönség. munkásságához jó egészséget és még sok-sok Dr. Dobos László a Jászok Egyesülete 
Hajdú László polgármester is köszöntötte együtt töltött idõt családjával. ügyvivõjének meghívására érkezett a Jászságba 
születésnapja alkalmából és köszönte meg az Prof. Dr. Szénássy Zoltán rév-komáromi 
elõadást, melyet megilletõdve fogadott Zoltán Csete Balázs Honismereti Szakkör tagságahelytörténész, középiskolai tanár, „tiszteletbeli 
bácsi.  Végezetül a Himnuszt énekeltük el jász”. Utóbbi állítás magyarázatra szorul. A 

A Csete Balázs Honismertei Szakkör életébõl
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Hosszú idõ után 2005 õszén, a tûzoltólaktanya avatása után, 
rendezett bált az Önkéntes Tûzoltó Egyesület. Már akkor 
megfogalmazódott, hogy jó lenne azt minden évben 
megismételni. Az elmúlt évben támogatóinkat hívtuk egy 
vidám, szórakoztató este közös eltöltésére. A bál bevételét, 
ígéretünkhöz híven, egy használt de jó mûszaki állapotú 
tûzoltóautó vásárlására fordítottuk. 
Májusban Németországból hoztuk a MAGIRUS 
gépjármûfecskendõt, mely biztonságosabbá tette 
mûködésünket.
2007. november 10-én ismét lesz tûzoltóbál, melyen minden 
érdeklõdõt szívesen látunk. 
A jó hangulathoz „ROKKER ZSOLTTI” fellépése is 
hozzájárul. A vacsora után a viszneki Pezsgõ Zenekar húzza a 
talp alá valót. A bál bevételét ezúttal pályázati önerõként 
fogjuk felhasználni.
Várjuk az érdeklõdõk jelentkezését, támogató felajánlásukat, 
esetleg tombola tárgyaikat.

Bõvebb információt kérhetnek, belépõt rendelhetnek a 
Kiskör úti tûzoltólaktanyában, és az 

57/550-025, 20/979-8129, 20/213-2300, 20/341-1218 
telefonszámokon.

Balog László
ÖTE elnöke

Bálozzon a tûzoltókkal

Üdvözlöm, kedves újság olvasó! Balogh András vagyok a gyermeket, akik nagy feladatot kaptak az akció során. A tanulók a 
GENERALI – Providencia Zrt. Magiszter hálózatának a Jász – figyelemfelkeltõ pólókba beöltözve, a rendõrség által vezényelt 
Nagykun – Szolnok Megyei képviselõje. Egy pár mondatban közúti ellenõrzés során segédkeztek. Az ellenõrzés eredményeként 
szeretném Önnek bemutatni a 2007. év október hónapban kiosztották a közlekedõk megérdemelt jutalmát, illetve büntetését. 
megrendezett figyelemfelkeltõ akciónkat. Azok a közlekedõk, akik betartották a közlekedési szabályokat, egy 

szép piros almát, illetve egy vezetéstechnikai ajándék kupont  A GENERÁLI Biztosító, a Csete Balázs Általános Iskolával, illetve 
kaptak. A kuponnal a szabályosan közlekedõk egy ingyenes a jászberényi Rendõrkapitánysággal közösen egy nemes cél 
vezetéstechnikai napon vehetnek részt November 5-tõl, hogy érdekében megvalósította 2007. október 15-én az „alma & citrom” 
bõvítsék a vezetés során megszerzett tudásukat és tapasztalatukat, akciót. Az akció célja az volt, hogy felhívja a közúti közlekedés 
ezáltal növelve annak esélyét, hogy a veszélyes helyzetekben szabályosságának, biztonságának a fontosságát. Ez a 
könnyebben megóvják saját és mások testi épségét. Azok a figyelemfelkeltõ akció már nem az elsõ próbálkozás 
közlekedõk, akik nem tartották be az elõírt szabályokat, azok egy Magyarországon. Több ízben is megrendezésre került a Generáli 
savanyú citromot kaptak a gyerekektõl figyelmeztetésként, providencia szervezésében. A média ezekrõl be is számolt, így Ön is 
mentesülve a büntetõpontoktól, valamint a pénzbírságtól.hallhatott már errõl. 
Az „alma & citrom” fogadtatása, és eredménye!
Az akciót kedvezõen fogadták a közlekedõk, illetve az akcióban 
résztvevõ gyermekek, tanárok rendõrök. Egy szabályozott, de 
mégis jókedvû mókának lehettünk a részesei.
Eredményül: volt egy pár citrom, amit ki kellett osztani, de az sem 
kimagasló közlekedési szabálytalanság miatt. A közlekedõk 2/3 -a 
almát és kupont kapott, illetve 1/3-a citromot. Tehát a közlekedõk 
többsége nyugtázhatta a lelkében, hogy odafigyel saját magára és 
társaira, illetve a legfontosabbakra, a gyermekekre a közlekedés 
során. Akik szabálytalanok voltak azok pedig tanulhattak az 
esetbõl, mert legközelebb nem csak egy citrommal ússzák meg az 
esetet. 
Köszönet!
Szeretnék köszönetet mondani, Kiss Lajos igazgató úrnak, Pincziné 
Balla Magdolna tanárnõnek, Fehér Sándor alezredes úrnak, Remler 
Krisztina és Oláh László törzsõrmestereknek, Kovács Viktor 
törzszászlósnak, valamint a 6. b osztálynak, (név szerint: Bogdán 
Zoltán, Bokor Nikolett, Cseh Réka, Drávucz Dávid, Forgó Anita 

Mi is az „alma & citrom”? Emõke, Forgó Vivien, Földvári Ádám, Gulyás Alexandra, Jakab 
A jászkiséri Csete Balázs Általános Iskolában tanuló diákok között Zoltán, Kollár András, Kovács Eszter, Kovács Levente, Kovács 
156 olyan tanuló van, akit a gondos szülei biztosítottak a Vanda, Nemes Áron, Nemes Martin, Novák Attila, Oláh Csaba, 
GENERÁLI - Providencia Zrt. Szimba tanulóbiztosításával. A 156 Orosz Luca, Pinczi Zsolt, Sípos Rozália, Szikszai Anna, Varga – 
tanuló közül kiválasztottunk az iskola vezetésével közösen 22 Kovács Imre) hogy közremûködtek a figyelemfelkeltõ akcióban.

Alma & Citrom akció a Szimbás tanulók részvételével!

Golyva /struma/
Jódhiányos állapot kapcsán alakulhat ki. 
Louise L. Hay lelki okait az alábbiakban 

foglalja össze. A bántások megelégelése. Áldozatszerep. Kudarcok. 
Kielégületlenség. Miután legtöbb betegség valami pszihikus okra 
vezethetõ vissza, nem árt megvizsgálnunk, hogy fenti megállapítások 
vonatkoznak-e ránk, s ha illenek habitusunkra, célszerû ezeket a lelki 
okokat felszámolnunk. Elõbb említett szerzõ javasolja, hogy ellazult 
állapotban mondjuk el többször az alábbi új megerõsítéseket: Én 
irányítom sorsomat. Bátran lehetek önmagam. E pozitív jellegû új 
megerõsítéseket célszerû reggel ébredés után, de még az ágyban, ebéd 
után közvetlenül, még az asztalnál, valamint elalvás elõtt utolsó 
gondolatainkként elmondani. Célszerû legalább ötször elmondani és 
közben vizualizáljuk az egészséges állapotot, miszerint elmúlt a 
golyva /struma/. Dr. Szendei Ádám Orvos a családban c. mûvében is a 
jódhiányos állapot van kiemelve, vagyis a szervezet az általuk bevitt 
folyadékban és élelmiszerben nem kapja meg a megfelelõ jód 
mennyiséget. Ennek ellenére csakis orvosi utasításra szedjünk jódot, 
vagy fogyasszunk jódozott sót, mert a pajzsmirigy túlmûködésbe 
csaphat át. Vernon W. Foster M.D. kimutatása alapján jódot tartalmaz 
a tengeri moszat jodid tartalmú hamuja, tenger melléktalajon termett 
gabonafélék, hagyma, zöld levelû termések, gyökértermések, 
szerintem pedig egyes tengeri halak is. Maria Treben mûveiben pld. 
Isten patikája, a könnyen beszerezhetõ tejoltó galaj lehetõleg frissen 
szedett növény-teájával történõ napi többszöri (legalább három 
alkalom) gargalizálást javasolja. Véleményem szerint a gyógyszertári 
minõségû száraz tejoltó galajjal ugyanazt az eredményt el lehet érni. 
Bármilyen gyógynövényes kúrával egészítjük ki gyógyszeres 
kezelésünket, kérjük ki orvosunk és gyógyszerészünk tanácsát! 
Mielõbbi gyógyulást kívánok.

Fazekas Lajos

Kérdzték...
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2007. október 06-án tartotta soros közgyûlését a A polgárõr mozgalom célja  nyílt, jól látható jelenléttel, a második célja pedig 
Jászkiséri Polgárõrség. A közgyûlésre a tagok A közrend védelme, a bûncselekmények az elkövetõk tettenérése, leleplezése.
mellett meghívott volt a Jász-Nagykun-Szolnok számának csökkentése, a közbiztonság javítása. Jellemzõ szolgálati fajták:
Megyei Polgárõr Szövetség elnöke Kolozsi A polgárõr mozgalom összefogja a fenti cél 1. Járõrszolgálat
József, Lajmer György rendõr õrnagy a Jászapáti érdekében tenni akaró állampolgárokat és A járõrszolgálat a közterületek és nyilvános 
Rendõrõrs vezetõje, Balog László az ÖTE biztosítja a társadalmi hátterét a bûnmegelõzés, a helyek polgárõri ellenõrzésének formája. A 
elnöke. A közgyûlésen Fehér Lajos elnök bûnözés elleni fellépés, a gyermek és járõrszolgálat során két vagy több polgárõr 
beszámolt az egyesület eddigi munkájáról, ifjúságvédelem, a kábítószer fogyasztás együttesen lát el közrendvédelmi, bûnmeg-
valamint tájékoztatta a tagságot az egyesület visszaszorítása, a környezetvédelem és a elõzési feladatokat.
pénzügyi helyzetérõl. Az egyesület 2006-ban közlekedésbiztonság javítása terén. A járõrszolgálat lehet: gépkocsizó, gyalogos, 
alakult 17 fõvel.  Az egyesületnek írásbeli A polgárõr mozgalom fõbb jellemzõi: motoros,kerékpáros.
megállapodása van az önkormányzattal és a -önkéntesség és törvényesség, A járõrszolgálat feladata, hogy meghatározott 
rendõrséggel, szóbeli megállapodást pedig a -emberi jogok tiszteletben tartása, útvonalon visszatérõen - változó idõközönként - 
tûzoltósággal kötöttek, akiknél kezdeményezni -ellenszolgáltatás nélkül végzett tevé- polgárõr járõr jelenjen meg, megelõzve ezzel a 
fogják az írásban rögzítését. A tagok létszáma   kenység, bûncselekmények elkövetését, illetve az észlelt 
nem elegendõ, a nyári mezõgazdasági munkák -politikai semlegesség. bûncselekményeket megakadályozza, az 
nagyon lefoglalják a tagokat, ezért a szolgálat A polgárõr egyesületek tevékenysége: elkövetõket tetten érje és elfogja. Feladata még a 
ellátása nem mindig megoldott. Mind a Az egyesületek saját tevékenységi körüket - helyi rendõri szervnek történõ segítségnyújtás is. 
meghívott vendégek, mind az egyesület tagsága a amely nem lehet ellentétes az OPSZ alapelveivel A járõrvezetõ az észlelt eseményeket köteles 
létszám bõvítését tartja a legfontosabb - mûködési területük sajátosságainak azonnal jelenteni a szolgálatvezetõnek, majd 
feladatnak. Ezért megfogalmazódott a tagságban,  megfelelõen választják meg. annak útmutatása szerint eljárni.
hogy minél több fiatalt ( lányokat-fiúkat),  A tevékenység kiterjedhet: A polgárõr járõr az alábbi esetekben léphet 
nyugdíjas embert kell bevonni a polgárõr -Bûnmegelõzési kiadványok terjesz- közbe:
munkába. Megismertetni a gyerekekkel a   tésére - bûncselekmény elkövetõjének tettenérésekor
polgárõrszervezet feladatait, munkáját, valamint -Iskolai bûnmegelõzési programok- - bûncselekmény gyanúja esetén a rendõrjárõr 
más civil szervezeteket is felkeresni és az   ban való részvételre kiérkezéséig
egyesület tevékenységét bemutatni. Ugyanakkor -Elõadások, bemutatók, kiállítások, - ha a közbelépésre rendõr kéri fel
a tagság eldöntötte, hogy ez év októberétõl     tanácsadások szervezésére - ha a beavatkozás hiányában saját vagy mások 
k e z d v e  m i n d e n  m e g m o z d u l á s u k r ó l ,  -Közbiztonsági és bûnmegelõzési testi épsége vagy élete veszélybe kerülhet, illetve 
tevékenységükrõl hírt adnak mindkét újság   járõrtevékenység, figyelõ  szolgálat tetemes anyagi kár keletkezhet
hasábjain. Fontosnak tartják, hogy a település    végzésére 2. Figyelõ szolgálat
lakói, az intézmények dolgozói, a különbözõ -Lakossági, önkormányzati stb. Egy vagy több objektum, terület konkrét céllal és 
cégek tudjanak róla, hogy a településen  rendezvényeken rendezõi  feladatok feladattal, esetenként a rendõrséggel egyeztetett 
polgárõrség mûködik és lehetõség szerint   ellátására, közös megfigyelése.
segítség és támogassák munkájukat. (ez nem Ki lehet polgárõr? Figyelõ szolgálat esetén a figyelõk folyamatos 
kizárólag anyagi jellegû segítést jelent) A Minden büntetlen elõéletû, nagykorú magyar (rádió) kapcsolatot tartanak az ügyeletessel 
polgárõrség már  eddigi  is  sikeresen állampolgár (vagy Magyarországon letelepedett és/vagy a járõrökkel, közös szolgálat esetén az 
tevékenykedett, 2006. évtõl részt vettek külföldi), aki egyetért a polgárõrség céljaival és õrs ügyeletessel.
rendezvények (Falunap, Szántóverseny, Coop- hajlandó tevékenyen részt venni azok Figyelõk csak akkor avatkozhatnak közbe, ha a 
party, Pendzsom Néptánc Fesztivál, futball megvalósításában. járõr nem elérhetõ, illetve messze van, és erre az 
mérkõzések, Sportnap) biztosításában, a Mire jogosult a polgárõr? ügyeletestõl engedélyt kapnak.
rendõrség felkérésére segítettek a Madách térrõl A polgárõr szervezet tagjai megtehetnek 3. Rendõrséggel közös szolgálat
elveszett nénit megtalálni, amit szerencsére két mindent, amit törvény nem tilt, mindent, amit A rendõri szerv elõzetes felkérése, akcióterv 
jászkiséri polgárõr járõrnek köszönhetõ. állampolgárként is megtehetnek. Amikor jogos alapján, bûnmegelõzési, közrendvédelmi, 
Ezenkívül esténként járõrszolgálatot látnak el, védelmi, stb. helyzetben cselekszenek, nem mint közlekedésbiztonsági akciókban való részvétel.
ahol a polgárõrök párosával járják a település egy különleges hatáskörrel felruházott csoport Ilyen esetekben a rendõrségi eligazítás, illetve a 
utcáit, figyelik a közterületeket;a gyanús jeleket, tagjai, hanem mint állampolgárok tevékeny- jelenlévõ rendõr utasításai alapján kell eljárni.
személyeket, gépjármûveket feljegyzik és kednek. A különbség csak annyi, hogy 4. Felügyeleti (rendezvénybiztosítási) szol-
továbbítják a rendõrség felé. Besegítenek tevékenységük nem véletlenszerû, esetleges, gálat
forgalom elterelésnél, balesetek helyszín egyéni, hanem szervezett, tudatos, közös Felügyeleti szolgálatot olyan közönséget vonzó 
biztosításánál a rendõrök munkáját segítve. cselekvés. rendezvényen, kulturális, sport és egyéb 
Mindezen tevékenységeket a tagok saját A polgárõrség önálló független szervezet, amely létesítményben lehet szervezni, ahol a közrend, 
költségükön látják el. nem alá-, hanem mellérendeltségi viszonyban áll közbiztonság, illetve a résztvevõk biztonságának 
A Jászkiséri Polgárõr Egyesület vezetõi és tagjai a Rendõrkapitányságokkal. fenntartása érdekében ez szükséges.
szeretettel várják a település  közrend Az elõre tervezett, rendõrséggel közös Felügyeleti szolgálatot mindig felkérésre lehet 
védelméért, a közbiztonság javítása érdekében az akciókban a polgárõr az akciót irányító rendõr szervezni.
emberi jogok tiszteletben tartásával személyesen utasításait követi, mert az intézkedés jogsze- Felügyeleti szolgálatban csak az arra kijelölt 
tenni kívánó lakosok jelentkezését. Jelentkezni rûségéért ilyen esetben az akciót irányító rendõr személyek vehetnek részt, meghatározott 
bármelyik tagnál lehet vagy Fehér Lajos elnöknél a felelõs. A közös szolgálatban a polgárõr ruházatban és felszereléssel, fényképes 
a következõ telefonszámon: feladatai az intézkedés zavartalanságának, a saját kitûzõvel. A szolgálat ellátása során a kijelölt 
06-70-312-0213. és a rendõr biztonságának biztosítása. szolgálatvezetõ (a biztosítás parancsnoka) a 
Amennyiben lehetõsége van rá, hogy Egyesület A polgárõr szolgálat fajtái helyszínen egy személyben dönt minden 
munkáját anyagilag támogassa, úgy a A polgárõr szolgálat két alapvetõ fajtája a - felmerülõ kérdésben.
Jászárokszállás és Vidéke Takarékszövet- látható- és a -nem látható- szolgálat. A látható 5. Jelzésadás
kezetnél vezetett  számlaszámra juttathatja el szolgálat a formaruhás, feliratos autóval történõ A polgárõr bármikor - szolgálaton kívül is! -, ha a 
felajánlását. nyílt szolgálatellátást (pl. járõrözést) jelenti, míg rendõri intézkedést igénylõ eseményt észlel, 
Az alábbiakban olvassák,  ismerjék meg a a nem látható szolgálat a civil ruhás, civil autós, köteles azt haladéktalanul jelezni az 
Polgárõr mozgalom célját, tevékenységüket, kívülállók részére láthatatlan jelentétet, megfi- ügyeletesnek, vagy a területen szolgálatot 
munkájukat gyelést jelenti. Az elsõ célja a bûnmegelõzés a teljesítõ rendõr-, vagy polgárõr járõrnek.

Polgárõrség közgyûlése 
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MADÁRVILÁG
de megakadályozza azt is, hogy a fészkelõ konkurensnek számító 
seregély beköltözhessen az odúba. Ritkán a kirakott mesterséges 
odvakba is beköltözik. Általában évente egy-két alkalommal költ, 
és egyszerre 6-8 fiókát nevel.

Fekete rigó A csuszka gyakori vendég a téli etetõn is. Erõs csõrével több 
A szép hangú fekete rigó napraforgószemet is összefog, elrepül velük és különbözõ 
valamikor erdei madár volt és az rejtekhelyekre, például elálló kéreg mögé, farepedésekbe 
állomány egy része még ma is a dugdossa. Az így készített raktárnak egy részérõl azután 
k ö z é p - h e g y s é g e k b e n ,  megfeledkezik, a tavaszi esõk nyomán a gesztenyefa kérge mögül 
bokrosokban, énekel. De az vagy az épület repedéseibõl kihajtó napraforgó-palánták a csuszka 
alkalmazkodóképes madár tevékenységérõl árulkod-nak.
megte lepede t t  az  ember  Védett faj, természetvédelmi értéke: 10 000 Ft.
közelében is, és ma a városi 
parkokban, kertekben szinte Sergély
mindenütt otthon van, a városi A rigónál kisebb. Ha 
állomány jelentõs része ma már távolabbról nézzük, amint a 
állandónak tekinthetõ. Megvál- fû között keresgél, akár 
tozott életkörülményei lehetõvé fekete rigónak is vélhetnénk, 
tették, hogy télen is a költõhely de a seregély farka rövidebb 

környékén maradjon. A hímek már a tél második felében énekelni és mindig szaladva jár, míg a 
kezdenek, márciustól pedig, különösen a hajnali és az alkonyati fekete rigó többnyire ugrálva 
órákban, mindenfelõl hallhatjuk hangos flótáikat. A kertekben, mozog. Ahol a kertben 
parkokban sokkal sûrûbben élnek, fészkelnek a párok, mint az harkály vájta üreg van az 
erdõben. Az emberközelben élõ fekete rigók korábban kezdenek öreg gyümölcsfa törzsében, 
költeni és akár háromszor is nevelnek fiókákat, ezzel is számítani lehet a seregély 
ellensúlyozzák a macskák okozta veszteségeket. Májustól gyakran megtelepedésére. Elfoglalja 
láthatunk a földön ugráló kis rigókat. Ezek a rövid farkú, repülni a magasban felfüggesztett 
még alig vagy egyáltalán nem tudó fiókák nem árvák! Nem szabad D-odút is.
hazavinni õket! Szüleik a bokrok között tovább etetik õket, amíg Ezt a fémesen csillogó tollú hím pattogó, kattogó, néha nyávogó, és 
csak teljesen önállókká nem válnak. A fekete rigó gilisztákkal, különbözõ utánzásokkal tûzdelt éneke jelzi. Az odú közelében ül és 
rovarokkal él, de torkoskodik a cseresznyefákról és a szõlõtõkék néha a szárnyaival is csapkod éneklés közben. A seregélyt sokan 
között is. Ne sajnáljuk tõle ezt a kis gyümölcsöt! Meghálálja nagy nem szeretik, mert nyáron a cseresznyefákon, õsszel a szõlõben 
rovarpusztításával és messzire hangzó gyönyörû énekével. torkoskodik. De ha valaki megfigyeli, amikor fiókáit eteti, 
Védett! Természetvédelmi értéke: 10 000 Ft. meggyõzõdhet feltétlen hasznosságáról. Egyik tücsköt és bogarat a 

másik után hordja a mezõkrõl, vagy a legelõkrõl, hajnaltól egészen 
Csuszka az esti szürkületig. Nagyon sok sáskát is elpusztít. A gyûrûzések azt 

Veréb nagyságú. A korosabb is bebizonyították, hogy a nálunk fészkelõ állomány még a 
állományú erdõk, parkok és szõlõérés dandárja elõtt dél felé repül és a szõlõhegyeken már az 
arborétumok jellemzõ madara, de északi átvonulók károsítanak. Ilyenkor óriási csapatokba verõdnek 
megtelepszik városi kertekben is, és éjszakára a nádasokba húzódnak, de például a fõvárosi zárt 
ha ott öregebb fákat talál. udvarokat is rendszeresen felkeresik, ha ott egy nagyobb 
Birodalmukat féltékenyen õrzik, gesztenye, vagy más, sûrû lombú fa áll. Késõ délutántól szabályos 
oda más csuszkát nem engednek. húzást lehet megfigyelni, az érkezõ csapatok alacsonyan suhannak 
A z  e g y e t l e n  m a d á r  a tetõk felett és szinte beejtik magukat a már ismert udvarokba. Ott 
Magyarországon, amely a egészen estig hangicsálnak, énekelgetnek, ez a kórus a 
fatörzsön fejjel lefelé is tud nádasokban, ahol akár több százezer madár is lehet együtt, 
s z a l a d g á l n i !  H a z a i  messzire hallatszik.
vonatkozásban egyedülálló a Nem áll védelem alatt.
csuszka fészkelésmódja is.  Balog Krisztina
Odúlakó, de az üreg nyílását, a MME tag

bejáratot sárral a saját testméretére szûkíti le. A sározás rövid idõ 
alatt kõkeményre szárad és nemcsak ellenségeitõl védi a csuszkát, 

Nem rendõri intézkedést igénylõ esemény, ügyeletesnek. - fényképezõgép vagy videokamera
jelenség észlelésekor (súlyos környezet- Milyen felszerelést használnak a polgárõrök? - rádiótelefon vagy telefonkártya
szennyezés, engedély nélküli szemét-, törmelék 1. Kötelezõ felszerelés: A polgárõr a részére személy szerint - 
lerakás, csõtörés, leszakadt elektromos vezeték, - személyi igazolvány hatóságilag - engedélyezett önvédelmi 
stb.) értesíteni kell a Polgármesteri Hivatalt, -polgárõr igazolvány és szolgálati fegyverét, illetve az engedélyhez nem kötött 
illetve a megfelelõ szervet (Közterület   jelvény önvédelmi eszközét - rejtve - szolgálatban is 
Felügyelet, Vízmûvek, Elektromos Mûvek, - zseblámpa magánál tarthatja, de ezeket csak saját 
stb.). - notesz, toll felelõsségére, a vonatkozó jogszabályi elõírások 
a jelzésadásról adatlapot (RK lapot) kell - gk. vezetõknél forgalmi engedély, maradéktalan megtartása mellett használhatja.
felvenni, feltüntetve az idõpontot, helyszínt,   jogosítvány
eseményt, tett intézkedést, a bejelentést vevõ 2. Ajánlott felszerelés: /forrás:http://polgaror.lap.hu/
nevét és telefonszámát, majd átadni az - távcsõ
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SCORPIO

S
Biztonsági Szolgálat

Jászberény

VAGYONTÁRGYAK BIZTONSÁGÁT SZOLGÁLJA

SCORPIO       Biztonsági Szolgálat

NINCS MÉG BETÖRÉSJELZÕ RENDSZERE?

Ha a SCORPIO Biztonsági Szolgálatttal távfelügyeleti 
szerzodést köt,

AZ ALAPCSOMAGOT MI INGYEN FELSZERELJÜK!
Ajánlatunk csak lakossági ügyfeleknek szól.

PARADOX HUNGARY KFT. SCORPIO BIZTONSÁGI SZOLGÁLAT

Bovebb információ az alábbi telefonszámokon:

(57) 406-987, (20) 474-8188, (20) 599-6149

Akar elegáns

lenni?

A 

kell menni!

SARKIBA

 Kossuth Lajos út 30.
Telefon: 06-30-282-7641

SARKI Bolt

Eladó ház!
Érdeklõdni lehet: 

Jászkisér, Rigó u.6 alatt
Tel: 06-57-450-802

Pálma Étterem
2007. október 01

pizza, gyros 
házhoz szállítás!!!

2007. október 08-tól elõfizetéses menüre  
(szombat-vasárnapra is) 

jelentkezni lehet éttermünkben!!!

-tõl Jászkisér belterületén, ingyenes 

Nyitvatartás:
00 00Hétfõ. 11 -22
00 00Kedd: 11 -22
00 00Szerda: 11 -22
00 00Csütörtök: 11 -22
00 00Péntek: 11 -01
00 00Szombat: 11 -01
00 00Vasárnap: 11 -22

Cím: Jászkisér, Petõfi út 8.
Tel.:  06-30-201-90-06

Analóg és digitális 
fotókidolgozás!
Ajándékkészítés 
saját fotó és ötletfelhasználásával!

tel: 30/312-0526
       57/443-162
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Hogy Önt is könnyen megtalálják...
Mi elkészítjük weblapját!

Kérjen árajánlatot!
tel.: 57/550-170

jaszkiser@telehaz.hu
www.jaszkiseri-telehaz.koznet.hu

EGON
400

Orosz Józsefné
Területi Üzletkötõ

Élet-, lakás-, gépjármûbiztosítások, valamint 

magánnyugdíjpénztár tag beléptetés
AEGON HITELEK

Új és használt lakás vásárlás, felújítás-bõvítés
Szabadfelhasználású hitelek intézése helyben

Szerdai napokon: 8-10-ig a TELEHÁZBAN
Egyébként a megadott telefonszámon elõzetesen 

egyeztetve: Jászkisér, Dobó út 4. sz. alatt.

Mobil: 06-70/2603-814

A „Jászkisér Gyermekeiért Alapítvány”
Kuratóriuma tisztelettel köszöni mindazoknak, 

akik személyi jövedelemadójuk 1%-ával 
támogatták az alapítványt.

Az összeg: 217.425.-Ft, melyet a tehetséges 
gyermekek eredményeinek elismerésére 

használtunk fel.
Fejlesztettük az alapítvány eszköztárát. 

Kérjük, hogy a 2007.évi jövedelemadójuk 1%-
ának felajánlásával, segítsék céljaink elérését.

Adószámunk 18822843-2-16
Köszönettel 

Gál András
a Kuratórium elnöke

Eladó!
Jászkisér, Damjanich út 32. szám alatt 

21558 m -es telek nagy istállóval.
Érdeklõdni: Dr Csalári István 

Tel: 06-20-924-6848

Jászkisér területén 2007. 
november elsejétõl indul a 
riasztórendszeren alapuló 
járõrszolgálat. A szolgálat 
a riasztásokat észleli és a 
helyszínen ellenõrzi.
Ezen tevékenység által 

-csökken a bûncselekmény 
elkövetésének kockázata,
-megelõzi a lakásbetörések 
elkövetéséneklehetõségét,
-a gyors intézkedések nagymértékû 
anyagi és nem forintosítható 
veszteségtõl, (idegességtõl, erkölcsi 
veszteségektõl) kímélhetik meg Önt; 
-Ön helyett ellenõriz. 

A 24 órás távfelügyelet díja 
magánszemélyeknek 3000.- Ft/hó + ÁFA, 

vállalkozások, cégek részére 5000,-Ft/hó + ÁFA. 
A riasztórendszer kiépítésével, árával 
kapcsolatban 
személyesen: 
Fehér Lajosnál Jászkisér Ady E. u.22 sz. alatt, 

illetve a 06-70-637-6011-es telefonszámon 
érdeklõdhet. 
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